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Bli medlem av  
Høybråten Velforening!
Send en mail til Velforeningen: velhuset@hoybratenvelforening.no  
- skriv inn navn, adresse, telefonnummer og gjerne e-postadresse.
Vel-Nytt utgis hvert halvår. Det deles ut til alle husstander,  
i butikker, på skoler og til andre institusjoner på Høybråten.

                                 Søndre Høybråten gård (Vethe-gården, Høybråtenveien 15).   � (Foto: Vel-Nytt.)
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Høybråtenveien 51. Telefon:  22101122

ÅPENT:
Hverdager 08.00–21.00
Lørdag 09.00–21.00
Søndag 09.00–21.00

Høybråten

Velkommen til Joker Høybråten!
Gamle Nygaard på hjørnet Folkvangvn./Høybråtenvn.

Åpent alle dager
hele året!

HOS OSS ER DET 
POST I BUTIKK

I vår butikk finner du alt det du trenger 
til din daglige handel.

Vi har bl.a. Ukens Joker og Ukens  
Joker-garanti med laveste pris  
på varer du bruker mye av.
Hver uke har vi også ukens tier.
 

På hjørnet av Folkvangveien/Høybråtenveien
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Endelig ser vi  
lys i tunnelen

Etter snart to år i dvale ser vi endelig en 
mulighet til å starte med aktiviteter igjen. 
 
Årsmøter har vært avlyst, park-kvelder, 
julegrantenning og juletrefester har vært 
avlyst grunnet den vanskelige Koronasi-
tuasjonen som har kneblet oss. Det har 
vært fullstendig stillstand på Velhuset for 
både møteaktivitet blant våre leietakere og 
private selskaper, dette er endelig forsiktig 
i gang igjen.

Vi har opplevd for første gang i min tid 
i Velforeningen å avholde styremøter på 

gårdsplassen utenfor Velhuset. Vi sto i ring med to meters avstand. 
Dette må vel kalles historisk.

Heldigvis har vi klart oss greit gjennom perioden og vi gleder oss til å 
se publikum igjen på Velforeningens arrangementer. Det første vi leg-
ger opp til er tenning av julegrana i Høybråtenparken første søndag i 
advent.

Høybråten stasjon fyller 100 år 20. oktober i år. 
Stasjonen ble åpnet for alminnelig ferdsel 20. oktober 1921.  
Det står å lese i historien at i årene før Høybråten ble egen stasjon, tok 
en del av de sprekeste mannfolkene saken i egne hender. Damptogenes 
noe lave hastighet i en kurve med stigning, gjorde det mulig å hoppe av 
toget i fart ved Haugenstua. Det var mye tid å spare i forhold til å gå fra 
Grorud eller Lørenskog. Dette var selvfølgelig ikke lovlig og heller ikke 
ufarlig.

Det er mye historie å lese om stasjonen i boka «Lenge det gikk før Høy-
bråten fikk . . .»

Nytt av året er at Stovner Bydel har tatt over ansvaret for gressklipping 
i Høybråten Park.

I mange år har Velforeningen utført denne jobben på dugnad blant 
medlemmene.

Det har vært en krevende oppgave å gjennomføre.  Parken er stor, og 
det tar lang tid å klippe med en vanlig motorklipper, for det var ikke 
mulig med lagringsplass til større maskiner.

Vi er veldig fornøyd med bydelens arbeid i sommer og ser fram til 
muligheten for noe mer opprustning etter hvert. Parken brukes flittig 
av både beboere og skolen, ikke minst om vinteren når parken har 
skøytebane. Da har dugnadsånden slått til for fullt blant noen av våre 
medlemmer med islegging.

Til slutt en stor takk til redaksjonskomiteen som ikke har latt seg stop-
pe av Koronasituasjonen.

				    Villy Kolstad 
				    Leder i Høybråten Velforening

Villy Kolstad.   
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Planer og utbygginger
m.m. på Høybråten

Ved Lars Ola Sundt 
Miljøkomitéen

Skanseveien 2 H–M.

Høybråtenveien 64 A og C.

Høgtunveien 3 og 5.

Høybråtenveien 89.

Etter at det i forrige nummer ble omtalt 
seks nye saker har det ikke kommet noen 
nye bortsett fra et nabovarsel angående 
Idrettsveien 12 om oppføring av nytt hus. 
Men et hus på en stor eiendom har blitt 
solgt nylig, og her er det sannsynlig at det 
blir utbygging. Det gjelder det brune på 
hjørnet av Fredheimveien og Linjeveien; 
Fredheimveien 2. Det er ikke mange i dag 
som vil kjøpe en eldre enebolig med stor 
tomt for å bo der selv, når prislappen er 
godt over 10 millioner kroner.
Ellers det er mange protester fra naboer 
på mange av prosjektene. To av sakene un-
der gikk helt til statsforvalteren for Oslo og 
Akershus med endelig avslag. Et av anke-
punktene er at de nye husene ikke passer 
inn med den eksisterende bebyggelsen. 
Men det er nok vanskelig å få gjennomslag 
på dette grunnlaget selv om dette hensynet 
står nevnt i bestemmelsene i småhus-
planen. Det blir alltid en skjønnsmessig 
vurdering.  Vi så på mange saker sist som 
hadde vært omtalt tidligere så vi tar bare 
med noen få eksempler her over de største 
utbygningene.  Alle har vært omtalt flere 
ganger tidligere.

Høgtunveien 3 og 5
Denne utbygningen har gått raskt og flere 
har allerede flyttet inn. Her det totalt 12 
boliger fordelt på to tremannsboliger, to 
tomannsboliger og to eneboliger.

Høybråtenveien 64 A og C 
Her har det ikke gått like raskt. Det har 
faktisk ikke vært noen aktivitet i sommer 
og høst. Det har kommet klage fra naboer 
om at det ser ut som en søppelplass! Disse 
husene får adresse Myrdalveien 19–27 
med adkomst fra Myrdalveien (på nedsi-
den av husene). Det er beklagelig at stien 
opp til krysset Bekkevollveien/Høybråten-
veien ikke vil bli beholdt.

Linjeveien 23 
Her har endelig tillatelse blitt gitt for 
oppføring av fire boenheter i tillegg til 
eksisterende hus på tomt med størrelse 
1478 kvm. Husene har grunnflate på 56 
kvm med integrert dobbelgarasje. Tre hus 
bygges i rekke mens ett blir frittstående. 
Protester fra naboer gikk helt til statsfor-
valteren for Oslo og Akershus med endelig 
avslag.

Vardeheimveien 6
Denne saken har gått hurtig for her lå en 
av få «ledige» tomter igjen på Høybråten. 
Her nærmer de seg ferdigstillelse.

Høybråtenveien 87 B (89)
Tomten får ny adresse Høybråtenveien 89 
A-D. Rammetillatelse er gitt for oppføring 
av fire eneboliger tett på hverandre med in-
tegrert dobbelgarasje samt to parkerings-
plasser på terreng. Grunnflaten til husene 
er 77 kvm og utnyttelsesgraden 24 %.

Skanseveien 2 H-M 
Endelig tillatelse er gitt for oppføring av 
fem boenheter fordelt på en tomannsbolig 
og en tremannsbolig. Grunnflaten er 63 
kvm for alle boligene, med en garasjeplass 
hver. Protester fra naboer gikk helt til 
statsforvalteren for Oslo og Akershus med 
endelig avslag.

Vardeheimveien 18
Fra Vel-Nytt 1-2021: Denne saken er stor 
og har versert en tid. Tiltaket gjelder opp-
føring av i alt ni boenheter fordelt på tre 
tomannsboliger og en tremannsbolig. Tom-
ta er på tre mål og ligger mellom Bredes 
vei og husene på østre side av Vardeheim-
veien. Det har kommet en rekke protester 
og klager blant annet på adkomstvei. Det 
er gitt Rammetillatelse til tiltaket, men 
en stoppordre ble sendt fra kommunen 
25. mars i år med krav om at alt arbeid 
stoppes. Dette fordi arbeidene allerede har 
startet før igangsettingstillatelse er gitt.’
Det har vært videre klager fra naboer på 
ulovlig bruk av Bredes vei til adkomst. 
Slik saken står nå er det uklart hva som 
skjer og om Bredes vei kan brukes som 
adkomst. Adkomst via Vardeheimveien vil 
bli mye vanskeligere og upraktisk for bebo-
erne. Det er ingen byggeaktivitet på tomta.
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Utbygginger m.m.
rundt Høybråten

Ved Ragnar Torgersen 
Redaksjonskomitéen

NYHET: 
Karihaugveien 89 – nytt næringsbygg? 
Eiendommen Karihaugveien 89 er regu-
lert til kontorer og lager. Dette er en gam-
mel reguleringsplan som fortsatt gjelder.  
Karihaugveien 89 Utbygging søkte i juli 
i år Plan- og bygningsetaten (PBE) om å 
ha en forhåndskonferanse om muligheten 
for å utvide dagens bygningsmasse med 
et nytt næringsbygg. Dette skal plasseres 
på parkeringsplassen i forlengelsen av 
dagens bygg.  Bygget skal ha et kombinert 
bruksformål: lager-/logistikk, kontorer og 
trenings- og aktivitetssenter. Det sistnevnte 
vil bli i 2. etasje. De vil eventuelt søke om 
dispensasjon fra gjeldende regulering for 
byggelinje. De vil at denne skal følge avrun-
dingen i Karihaugveien. De vil også endre 
gjeldende krav til fasade og materialvalg. 
Begrunnelsen for et trenings-/aktivitets-
senter er at det tilfører nærområdet og 
bydelen en type arealer som det er mangel 
på i dag. De vil får en bedre utnyttelse 
av eiendommen gjennom større deler av 
døgnet.
Hva innebærer en forhåndskonferanse?  
Dette er vel å regne som et uforpliktende 
møte. Saken er følgelig ikke lagt ut på 
høring. Det foreligger imidlertid en skisse 
til hvordan bygget kan bli utformet. Denne 
kan bli endret etter en forhåndskonferan-
se. Det vi kan se av skissen, er at byggets 
lengde strekker seg over parkeringsplas-
sen og langt bort mot hjørnet (avrundin-
gen) i det området, hvor trærne ble hugget 
ned for et par år siden. 

Utbygger sier tydelig at byggets utfor-
ming og gesimshøyder vil fungere som 
støyskjerm mellom E6 og nærliggende 
boligbebyggelse. Dette er også intensjonen 
med gjeldende reguleringsplans bestem-
melser om høyder og utforming. Dette vil 

kunne bli positivt for beboere i Karl An-
dersens vei og flere, som i dag er plaget av 
støy fra E6/rv. 159.
 
Karihaugveien 89 – ny utkjøring    
Denne saken har vært omtalt i Vel-Nytt tid-
ligere. Det har vært usikkerhet om firmaet 
Karihaugveien 89 AS (dvs. Eiendomsspar) 
ønsket en rundkjøring i Karihaugveien/
Karl Andersens vei eller en ny utkjøring fra 
egen eiendom. Forslaget om rundkjøring 
er nå ikke lenger aktuelt, fordi kravet om 
videre framdrift innen tre år fra oppstarts-
møte er overskredet. En rundkjøring ville 
dessuten kommet i konflikt med planene 
til Statens vegvesen om ekspress-sykkel-
vei. Det blir isteden en direkte utkjøring 
fra Karihaugveien 89. Utkjøringen ble 
godkjent av PBE i august 2019. Denne 
kommer i tillegg til den eksisterende. Den 
nye skal bl.a. benyttes for tyngre kjøre-
tøyer/store lastebiler. Det er en rekke krav 
til den nye utkjøringen, b.la. at den maks. 
kan ha en bredde på åtte meter og at 
frisiktlinjene i begge retninger skal ha en 
lengde på 54 meter. Som mange sikkert 
har observert, er firmaet allerede i gang 
med å rydde og klargjøre utkjøringen.  
Etter vårt syn kan det stilles spørsmål ved 
om denne utkjøringen blir trygg nok. Bil-
trafikken som kommer fra høyre i svingen 
fra Karihaugen har ofte høy fart.    

Støyskjermer langs E6  
Statens vegvesen (SVV) vedlikehold Øst 2 
skal rehabilitere eksisterende støyskjerm 
og bygge nye langs E6 ved deler av Høy-
bråten. Planleggingen av dette prosjektet 
ble gjennomført så langt tilbake som i 
2014. Skjermene består av tre strekninger 
avbrutt av bruer langs og over E6; totalt ca. 
800 m. Støyskjermene bygges med 3,5 m 
høyde over terreng.

Karihaugen/Karl Andersens vei
Den første strekningen med støyskjerm 
ved Karihaugen/ Karl Andersens vei går 
på veigrunn regulert til veiformål. Søkna-
den om byggetillatelse ble innsendt i 2018. 
Denne strekningen på ca. 230 meter er 
allerede fullført. Dette gjaldt utskifting av 
støyskjermer som var i dårlig forfatning.  
Plan- og bygningsetaten ga ferdigattest i 
januar 2020. Men det tok altså fire år før 
det ble bevilget midler.     
                                                                                                              

Fra Eneboveien til Starveien borettslag
Den neste strekningen starter overfor 
Eneboveien 8 og går ca. 200 m på bru 
over jernbanen. Den siste strekningen er 
langs E6 sørgående ved utkjøringen ned 
mot Starveien. På disse to strekningene 
er det både riving og utskifting av gamle 
støyskjermer og bygging av helt nye. Delvis 
skjer det på privat grunn og delvis på SVVs 
eiendom. Skjermene har bl.a. nabogren-
ser til eiendommer i Langlibakken og i 
Lundåsveien. Det har også vært spesielle 
utfordringer i forhold til høyspentledninge-
ne i området med tilhørende dialog med 
Statnett. Bane NOR har også uttalt seg i 
forhold til jernbanelinja. 

Rådende reguleringsplan for E6 Djup-
dalslinjen er av eldre dato. Da var det ikke 
vanlig å regulere inn plass til støyskjermer.  
Tiltak med støyskjermer er nå søknads-
pliktige, men SVV har ikke måttet søke 
PBE om ny reguleringsplan for en samlet 
strekning. Derimot har SVV måttet søke 
om nødvendige dispensasjoner fra eksis-
terende regulerte byggegrenser både ved 
utskiftingen av og ved nye støyskjermer. 
Dispensasjoner kan gis når fordelene etter 
en samlet vurdering er klart større enn 
ulempene. Støyskjermene skal begrense 
støy fra veitrafikken og vil være klart posi-
tivt for boligeiendommene. Dispensasjo-
ner fra byggegrensene har følgelig blitt gitt.
    
Starveien borettslag
Starveien borettslag bygget i sin tid, ut fra 
hva vi kjenner til, en privat støyskjerm for 
egne midler mot avkjøringen fra E6 ned 
mot eget garasjeanlegg. Denne skjermen 
har over tid blitt i en dårlig forfatning.  
Nå overtar tydeligvis SVV ansvaret for 
utskifting og bygging av en ny høyere 
støyskjerm. Det er innhentet skriftlig sam-
tykke til plassering av denne støyskjermen 
på borettslagets eiendom. I tillegg har SVV 
inngått avtale om å kunne bruke borettsla-
gets eiendom til anleggsområde.
Det har over mange år vært etterlyst ut-
bedring av støyskjermingen på E6 mot 
disse delene av Høybråten. SVV er altså 

I krysset Karihaugveien/Karl Andersens vei kommer den nye utkjøringen fra Karihaugveien 89.

Kartskisse som viser hvor de nye støyskjer-
mene vil komme i vårt område. Man ser at 
skjermene er markert med en rød linje langs 
E6 mot Høybråten
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nå i 2021 i gang med å bygge ut de to siste 
strekningene.  Søknaden fra SVV om byg-
getillatelse ble godkjent av PBE i februar 
2021.  Vi vil ellers få sitere fra en epost fra 
saksinnsyn i PBE:  SVV har midler til tilta-
kene i 2021 og må fullføre støyskjermene i 
år. Midlene kan ikke overføres til 2022. 
 
Karihaugveien 100
Tesla Motors Norway har som tidligere 
nevnt fått godkjent bruksendring fra gods-
terminal/lager til bilverksted.  De har hatt 
en frist til juni 2021 for å fullføre ombyg-
gingen.  Dette har de ikke rukket, og har 
nå fått utsatt fristen til februar 2022.
Karihaugveien 102
Firmaet Maskinforum AS fikk i 2016 
tillatelse til å flytte sykkel- og gangveien 
nærmere Ellingsrudelva.  De trengte bedre 
plass til parkering av tyngre kjøretøyer. De 
fikk igangsettingstillatelse i januar 2021 til 
å bygge ny sykkel- og gangvei. Først ble det 
stilt krav om prøvetaking av jordmassene. 
Prøvene viste at massene var rene. Den 
nye gang- og sykkelveien er nå bygget, støt-
temurer med rekkverk mot elva er etablert, 
beplantning er foretatt og parkerings-
plassen er i bruk. Pumpehuset til Nedre 
Romerike Vannverk og høyspentmasten er 
adskilt med en grøft mot gang- og sykkel-
vei og parkeringsplass.
Karihaugveien 22
Planene for utbyggingen av Karihaugveien 
22 nær Furuset har vært en gjenganger 
i Vel-Nytt.  Det har vært mye uenighet 
underveis mellom utbygger JM Norge og 
Plan- og bygningsetaten (PBE) og med 
innsigelser fra Statens vegvesen (SVV).  
Det har blitt lagt fram flere alternative 
planforslag.  Saken har vært hos Stats-
forvalteren til mekling. Uenighetene har 
primært dreid seg om antall boliger og 
høyder, om næringsbygg som støybeskyt-
telse øverst mot Karihaugveien og E6, om 
utearealer og om ekspress-sykkelveien og 
utforming av Granstangen (vei).  Saken er i 
høst oversendt til politisk behandling.
  
Områdeutvikling på Furuset mm
Det skjer mye på Furuset for tiden.  Opp-
lysningene i dette avsnittet er fra en ori-

enteringssak på BU-møte 30. september i 
bydel Alna.  Det sies i saken at bydel Alna 
skal ha en aktiv rolle i samfunnsutviklin-
gen, særlig i de mest utsatte områdene i 
bydelen. Bydelen skal være en pådriver for 
god stedsutvikling og gode tjenestetilbud 
på Furuset.  I 2016 vedtok bystyret «Områ-
deregulering for klimaeffektiv byutvikling 
på Furuset» – «fra senter til sentrum». 
Samtidig ble også handlingsprogram for 
Furuset i FutureBuild-programmet be-
handlet.  Det pågår flere prosjekter både 
under bygging og planlegging på Furuset.  
Alna bydelshus er under oppføring ved 
senteret.  Her skal mange tjenester i bydel 
Alna samles. Man regner med at bygget 
vil bli tatt i bruk i løpet av første kvartal 
i 2022.  Bydelshuset har ført til større 
interesse for Furuset-området hos ulike 
markedsaktører.  Byggingen av bydelshu-
set har utløst rekkefølgekrav som sikrer 
opparbeiding av infrastrukturtiltak som 
Bygata og «nye» Trygve Lies plass».  Langs 
bygata pågår det planarbeid for oppføring 
av nytt bolig- og næringsbygg. Bla. er 
OBOS med på et av feltene.  Andre eien-
domsutviklere er også med. Det arbeides 
med et grønt mobilitetssenter ved Trygve 
Lies plass, som kan innebære samarbeid 
om en bildelingsordning.  
Områdeløft Furuset 2020-2026 er i 
gang.  Dette er en ny satsing innenfor 
Groruddalssatsingen. Her inngår flere 
byutviklingsprogrammer i samarbeid med 
kommunale etater.   Det arbeides med å få 
ny skole i Verdensparken på tomten etter 
Gran skole. Det er bevilget midler til opp-
arbeiding av ballbaner på en del av samme 
tomt.  
Bydel Alna vurderer kontinuerlig behov 
for barnehager og boliger og for nye om-
sorgsboliger på Furuset i samarbeid med 
kommunale foretak.  Bydelen ønsker et 
mer variert boligtilbud med tilrettelagte 
boliger og lavterskeltilbud. Det er uavklart 
hva dagens sykehjem Furusethjemmet 
skal benyttes til. 

Sykehjemmet ved Furuset
Bystyret vedtok i oktober 2020 detaljregu-
lering for tomt BT3 (Granstangen 51) på 
Furuset til helse-/omsorgsinstitusjon. Det 

skal bygges et sykehjem etter landsbymo-
dellen (demenslandsby) i 2-3 etasjer med 
112 beboerrom. Byggingen av Furuset 
hageby har startet opp.  Den forventes 
ferdigstilt i 2023. 
 
Lørenskog kommune - arealdelen. 
Samfunnsdelen av Lørenskogs kommu-
neplan ble vedtatt av kommunestyret i 
november 2020.  I høst er Lørenskog 
kommune i gang med revisjon av kommu-
neplanens arealdel.  Planprogrammet for 
arealdelen var ute til høring med frist 22. 
oktober.  Et planforslag skal foreligge som-
meren 2022 og etter en offentlig høring 
skal den rettslig bindende arealdelen ved-
tas innen utgangen av 2022.  Nåværende 
arealdel ble vedtatt i 2014.  Lørenskogs 
arealstrategi skal i henhold til nasjonale 
mål og krav bla. legge til rette for fortetting 
rundt kollektivknutepunkt, for god boligfor-
syning, for plassering av handel og næring 
osv.
Hvorfor har dette interesse for Høybråten?  
Lørenskog kommune definerer fem 
utviklingsområder hvor all vekst i hoved-
sak skal skje i planperioden: 1.Lørenskog 
sentrumsområde.  2.Lørenskog stasjon. 
3.Fjellhamar ved togstasjonen.  4.Vispe-
rud.  5.Nordbyhagen/Ahusområdet.  To 
av disse utviklingsområdene ligger ved 
kollektivknutepunkt på grensa til Oslo 
ved Høybråten. Det gjelder Lørenskog 
stasjon (tog) og Visperud (vil vel komme 
t-banestasjon på lang sikt).  En satsing på 
vekst og fortetting på disse to stedene vil 
få klare konsekvenser for Høybråten.  Oslo 
kommune v/Plan- og bygningsetaten er 
en formell høringsinstans, men det ser ut 
til at de først vil komme på banen under 
den offentlige høringen høsten 2022.  By-
del Stovner ser foreløpig ikke ut til å ha 
engasjert seg i høringsrunden nå i høst.  
Spørsmålet kan også stilles om Lørenskog 
har varslet Oslo kommune formelt om 
revisjonen av arealdelen?

Småhusplanen – revisjon
Byrådet har i februar i år varslet revisjon 
av småhusplanen (reguleringsbestemmel-
sene) som gjelder for alle Oslos småhus-
områder.  Dette varslet ble grundig omtalt i 
forrige Vel-Nytt. Her henviste vi til en rekke 
eksterne kilder som hadde pekt på behov 
for endringer og til dels kommet med for-
slag til løsninger.  Plan- og bygningsetaten 
sendte i juni ut et skriv til alle ca. 28.000 
berørte eiendommer i Oslo.  Her ga de 
visse signaler om målsetningene med en 
endret småhusplan.  Noen få stikkord: 
Småhusområdenes karakter skal bevares; 
bidra til å skjerme områdene for ytterli-
gere fortetting, mer vekt på klimavennlig 
fortetting, sterkere vern av grønne verdier 
som vegetasjon og trær, mindre inngrep i 
terrenget mm.  PBE har mottatt mellom 
400 – 500 høringssvar nå i august.  De vil 
ha et første utkast til revidert småhusplan 
klart på nyåret.  Hva som kan bli innholdet, 
skal vi ikke spekulere i nå.  Vel-Nytt vil 
komme tilbake med ny informasjon når 
forslag til revidert småhusplan er lagt ut til 
offentlig ettersyn. 

Bydelshuset ALNA på Trygve Lies plass 1 skal fremstå som et signalbygg for Furusets fremtid. 
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Nytt 
fra Bydel Stovner

Ved Sarah Pierstorff
Kommunikasjons-
rådgiver i Bydel Stovner

Stovner bydelsutvalg har behandlet 
saker om navnsetting av to veier på Høy-
bråten: 
• �Nordre del av Vardeheimveien, mellom 

Linjeveien og Høybråtenveien. 
Plan- og bygningsetaten (PBE) har anmo-
det Bydel Stovner om å tildele et eget navn 
til nordre del av Vardeheimveien fra 1–4 
F, mellom Linjeveien og Høybråtenveien. 
PBE mener det er behov for å gjøre noe 
med adressesituasjonen, fordi det ved for-
tettinger i området stadig har oppstått nye 
omadresseringer. Slik veien er navngitt i 
dag, kan det dessuten være utfordrende 
for hjelpemannskaper og ambulanse å 
finne fram i tide ved alvorlige hendelser, 
fordi eiendommene ikke har adresser i 
kronologisk rekkefølge. 
Linjeveien 55D, 55E og 55F og 57, 57B 
og 57C har også adkomst fra Vardeheim-
veien, og bydelsadministrasjonen har 
anbefalt at også disse eiendommene får 
adresse med det nye veinavnet. 
• �Østre del av Stovnerbakken, mellom 

Østre Aker vei og Høybråten stasjon
Navnsetting skjer etter initiativ fra bebo-
erne i Stovnerbakken. De ønsker at veien 
får et annet navn, da de opplever praktiske 
ulemper ved at det er vanskelig for nødeta-
ter og andre «ukjente» å finne fram. 

Til en adresseendring i denne veien, bør 
alle eiendommer som har adkomst fra vei-
en få adresse etter det nye veinavnet. Dette 
gjelder også noen utskilte eiendommer 
som p.t. har adresse Ruths vei.
Ny navnsetting for veiene ble kunngjort i 
juni 2021, og innbyggere og berørte parter 
ble invitert til å komme med navneforslag. 
Berørte parter ble tilskrevet i brev av 
31.05.21. 
Til nordre del av Vardeheimveien kom det 
inn 19 ulike forslag fra 15 ulike forslags-
stillere. Til østre del av Stovnerbakken 
kom det inn 16 ulike forslag fra 57 ulike 
forslagsstillere. 
Navnesakene ble behandlet i Stovner by-
delsutvalgs møte 23. september. Til nordre 
del av Vardeheimveien ble Tomines vei 
vedtatt som nytt navn, til østre del av Stov-
nerbakken ble Jorines vei vedtatt som nytt 
navn. Nåværende Jorines vei endres til 
Stovnerbakken.

Revisjon av forskrift for beboerparkering 
Bymiljøetaten har hatt på høring revisjon 
av forskrift for beboerparkering i Oslo 
kommune, med høringsfrist 25.06.21. 
Sentrale endringer er: Endring av formålet 
med beboerparkeringsordningen til å også 
omfatte reduksjon i bilbruk, i tillegg til å 
sikre best mulig tilgjengelighet til offentlige 
parkeringsplasser.
 
• �Endring av forskriften for å kunne dif-

ferensiere satsene på beboerparkering 
basert på geografi.

• �Endring av forskriften som omhandler 
næringsdrivende.

• �Mindre redaksjonelle endringer for å 
oppdatere forskriften til praksis og andre 
relevante lovverk.

Uttalelsen fra Stovner bydelsutvalg ble 
behandlet i BU-møtet 17. juni. Bydelsut-
valget støtter forslaget til revidert forskrift 
for beboerparkeringsordningen i Oslo 
kommune. Bydelsutvalget er særlig positiv 
til at det anbefales å åpne for geografisk 
differensierte priser, ved at beboersonen 

utenfor de sentrale bydelene kan ha en 
lavere avgift.

Høring til utkast til skolebehovsplanen 
2022–2031
Bydel Stovner har hatt forslag til skolebe-
hovsplan for grunnskoler og videregående 
skoler 2022-2031 på høring. Høringsfrist 
var 1.september. 

Skolebehovsplanen er Utdanningsetatens 
forslag til løsninger for å dekke behovet for 
elevplasser i planperioden. Behovet for nye 
tiltak er et resultat av forventet elevtallsut-
vikling og skoleanleggenes tilstand. 
For å forenkle framstillingen av framtidig 
behov for plasser i grunnskolen, deles Oslo 
inn i ulike områder i skolebehovsplanen. 
Områdeinndelingen legger ingen føringer 
for eventuelle justeringer av inntaksområ-
der eller plasseringer av nye skoler.
I område 10, Groruddalen nord, ligger sko-
lene Høybråten, Rommen, Stovner, Vestli, 
Tokerud, Stasjonsfjellet og Haugenstua. 
Oppfyllingsgraden beskrives som jevn på 
både barne- og ungdomsskoletrinnet, på 
rundt 80 % for barnetrinn og rundt 85 % 
for ungdomstrinnet. Det forventes noe 
boligutbygging i området både i og etter 
planperioden. En betydelig andel av bolig-
utbyggingen vil komme i inntaksområdet 
til Rommen skole. Framskrivningene for 
området viser at det forventes tilstrekkelig 
med kapasitet i planperioden. Det foreslås 
ingen nye tiltak for området.

Rehabilitering for covid-19-pasienter
Frisklivsentralen Stovner starter høsten 
2021 et rehabiliteringstilbud for personer 
som har gjennomgått covid-19. Tilbudet er 
for deg som bor i Bydel Stovner og har fylt 
16 år. Du må være selvhjulpen og kunne 
benytte deg av et gruppetilbud.
Fastlegen kan henvise deg, eller du kan ta 
kontakt selv.
Tilbudet omfatter kartlegging, individuell 
oppfølging og gruppetilbud to ganger i uka, 
med samtalegrupper og tilpasset gruppe-
trening ledet av fysioterapeut. 
For informasjon, ta kontakt med Ida Vin-
gelsgaard, telefon 45 87 93 23, e-post 
ida.vingelsgaard@bsr.oslo.kommune. (Ikke 
send personopplysninger.)

Rapport om potensialet for by- og  
næringsutvikling i Bydel Stovner
Stovner arbeidsutvalg ba for en tid siden 
«administrasjonen fremme en sak om 
hvordan bydelen arbeider med lokalt næ-
ringsliv og hvordan en kan styrke kontak-
ten og samarbeidet med sikte på å bidra til 
økt sysselsetting».  Bydel Stovner inviterte 
så i vinter til konkurranse om å utarbeide 
et kunnskapsgrunnlag om byutvikling i 
bydelen. Denne rapporten skal gi grunnlag 
for videre arbeid ved å peke på løsninger 
og strategier for byutvikling, som kan gi 
økt investeringsattraktivitet, sysselsetting 
og imøtekomme levekårsutfordringene i 
bydelen. 
Prosjektgruppen Nordic Office of Archite-
cture, Civitas, Sintef og Bjørbekk & Lind-
heim har levert rapporten, og forarbeidet 
ble gjennomført våren og sommeren 2021.  
Bydelsdirektøren la fram rapporten til 
orientering til BU-møtet 23. september.  
Nytt fra Bydel Stovner fortsetter neste side 

Tomines vei (aktuelt område i gult) er nytt 
navn på nordre del av Vardeheimveien.

Nytt navn til østre del av Stovnerbakken blir 
Jorines vei (aktuelt område i gult).
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Rosa Busser til Stovner?   
Stovner eldreråd har fremmet følgende 
forslag til BU-møtet 23. september:  
«Stovner bydelsutvalg medvirker til at 
Bydel Stovner blir en del av ordningen 
med aldersvennlig transport (Rosa busser) 
i 2022».  Forslaget ble vedtatt av bydelsut-
valget.
 
Rosa Busser er en aldersvennlig transport 
med en dør-til-dør-bestillingstransport 
med fleksibilitet rundt reisetidspunktet. 
Transporten er tilgjengelig for kunder fra 
67 år og oppover og er spesielt tilpasset 
personer som har utfordringer med å be-
nytte ordinært kollektivtilbud. Ordningen 
innebærer at en kan reise fritt mellom de 
bydelene som omfattes av ordningen. Pas-
sasjerene må betale ordinær honnørbillett 
for en reise og kan ta med seg en ledsager. 
Oslo kommune har i de siste årene testet 
tilbudet i flere bydeler med stor suksess. I 
Groruddalen har «rosa busser» blitt prøvd 
ut i bydelene Alna og Bjerke.  
En eventuell utvidelse av ordningen vedtas 
av bystyret i forbindelse med behandlingen 
av budsjettet for 2022. Stovner eldreråd er 
av den oppfatning at det nå er vår tur! Vi 
blir flere eldre, og enkelte har problemer 
med å reise med ordinær busstransport. 
Samtidig er det deler av bydelen (Høybrå-
ten og bebyggelsen langs Trondheims- 
veien) som ikke har noe godt kollektivtil-
bud mot bydelsadministrasjonen, Stovner 
senter og de servicefunksjonene som er 
lokalisert i senteret og i nærheten.

Høybråten Velforenings
uttalelse til Bydel Stovner  
i forbindelse med forslag til 
endring av to veinavn  
på Høybråten  
Høybråten Velforening viser til mottatt 
brev hvor bydelen inviterer til navnekon-
kurranse for gateadresser.

Vardeheimveien 
Høybråten Velforening mener det ikke er 
nødvendig å endre navn på Vardeheimvei-
en. Det er mange grunner for dette, blant 
annet;
• �En navneendring for Vardeheimveien 

(mellom Høybråtenveien og Linjeveien) 
vil kunne skape presedens for andre veier 
som også ligger mellom de to hoved-
veiene på Høybråten. Det vil bli en meng-
de nye veinavn, og slik velforeningen ser 
det vil det ikke bidra til å orientere seg på 
området.

• �Vardeheimveien er et veinavn som har 
eksistert på Høybråten i en årrekke. Slik 
vi ser det vil det være historieløst å fjerne 
dette veinavnet fra kartet.

• �Etter vår erfaring er dårlig merking av 
gateadresser og husnumre ofte årsaken 
til at det er vanskelig å finne frem. Et 
fokus på bedre skilting vil være raskt å få 
på plass og være kostnadsbesparende ift 
prosessen det er å skifte navn på en vei.

• �Utrykningskjøretøy, taxi, besøkende og 
andre som skal orientere seg på Høybrå-
ten benytter ofte GPS. En GPS er nøyak-
tig og finner fram til adressen selv om det 
kan virke visuelt uoversiktlig fra gateplan. 
En navneendring vil i en overgangspe-
riode, før alle digitale kart er oppdatert, 
vil kunne medføre vanskeligheter med å 
finne fram til riktig adresse.

Stovnerbakken på sørsiden  
av Østre Aker vei
Høybråten Velforenings forslag til ga-
teadresse her er «Blåbærstubben». Skogs-
området som ble revet for å bygge Stovner-
skogen sykehjem ble av områdets beboere 
kalt Blåbærskogen. Det hadde vært fint å 
få navnet tilbake igjen i nærområdet.

Innspill til barnehagebehovs-
plan 2021–2030
Ved Ragnar Torgersen
Redaksjonskomitéen

Redaksjonskomiteen har valgt å lage et 
utdrag av det innspillet som Bydel Stovner 
har hatt til barnehagebehovsplanen for 
Oslo for 2021–2030. Vi siterer først et par 
korte utdrag fra innspillet: 
Bydelen er bedt om å avgi innspill på 
utkast til Barnehagebehovsplan for 
2021–2030 som er sendt på høring av 
byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap.  
Barnehagebehovsplanen forventes vedtatt 
av bystyret i desember 2021 i forbindelse 
med behandlingen av Budsjett for 2022.  
Bydel Stovner har en ung befolkning og 
en stor andel barnefamilier, men samtidig 
lav barnehagedeltakelse for bydelen som 
helhet. Det er imidlertid stor variasjon 
i barnehagedeltakelse fra delbydel til 
delbydel.

Utdrag fra BUs vedtak 23. september:
Byrådet har som målsetting en høy bruk 
av barnehage. En forutsetning for å lykkes 
med det på Stovner er at det er tilgjen-
gelige plasser på ulike steder i bydelen. 
Barnehagene er ujevnt fordelt i bydelen 
med tanke på beliggenhet. Mange har ikke 

bil, og kollektivtilbudet er dårlig utbygd på 
tvers av bydelen. Den manglende mobili-
teten i bydelens befolkning tilsier at ledig 
kapasitet i en delbydel ikke nødvendigvis 
kan utnyttes i andre delbydeler. 
Stovner bydelsutvalg har ved flere anled-
ninger spilt inn behovet for barnehager 
i delbydelene Høybråten og Stovner. 
Man har forsøkt ved flere anledninger i 
samarbeid med ulike aktører å framskaffe 
alternativer til tomter og samdriftsløsnin-
ger, uten å ha lykkes. Bydelsutvalget ser 
stort behov for å fortsette arbeidet med å 
lokalisere tomter og muligheter for å øke 
barnehagekapasiteten i delbydelene Høy-
bråten og Stovner. I framtidige prosesser 
må det være fokus på barnas behov for 
tilknytning til nærmiljøet, overgang til 
skole og kortere reisevei. 

Bydel Stovner har blant byens laveste 
andel barn i barnehage. Samtidig har vi en 
av landets høyeste andel av kontantstøt-
temottakere. Ved endringer i kontantstøt-
teordningen vil trolig etterspørselen etter 
barnehageplasser påvirkes. Bydelsadmi-
nistrasjonen har kontinuerlig oppmerk-
somhet rettet mot rekruttering og utnyt-
telse av barnehagekapasiteten, herunder 
omgjøring av plasser mellom småbarn og 
store barn etter behov
 
Planlegging av ny barnehage
Under samme BU-møte 23. september 
vedtok Bydelsutvalget å støtte planfor-
slaget til Omsorgsbygg om å gå inn for 
regulering av barnehage på Fossumberget 
i delbydel Stovner.  Denne tomta ligger 
delvis i byggeområde og delvis i park/fri-
område ikke så langt unna av ridesenteret 
og Stovnerhallen. Plan- og bygningsetaten 
anbefaler at planarbeidet stoppes av ulike 
grunner, mens bydelsutvalget mener at 
behovet for barnehage bør veie tyngst. De 
anbefaler at planarbeidet med ny barneha-
ge i Fossumberget fortsetter.   

Redaksjonskomiteens kommentar:
Som det framkommer av utdragene 
overfor ser det ikke ut til å komme noen 
løsning for å få økt barnehagekapasiteten 
på Høybråten. Bydelen har ikke lyktes med 
å finne passende tomter for ny barneha-
ge her. Slik er situasjonen på kort sikt.  
Hvorvidt situasjonen kan endre seg fram 
mot 2030, er det vel ingen som kan si noe 
sikkert om. Men signalene pr i dag er altså 
ikke positive. 
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Nybyggerne
på Høybråten

En vandring i Høybråtens tidlige historie
Ved Rolf Edvard Torbo 
Lokalhistoriker

I dag legger vi turen innom Høybråtens 
nest eldste vei: Granliveien. Etter ferdig-
stillelsen av Høybråtenveien fra Marius-
gården mot Robsrud stasjon (Lørenskog,) 
var Granliveien den neste utfordringen for 
nybyggerne. Hva passer vel bedre enn et 
besøk på den eiendommen som er oppha-
vet til veinavnet?

«Granli 1905» Gnr. 107. bnr. 282
Kleiva 9
Tomta var gjennomgående fra Granliveien 
(nr. 16) og opp til Kleiva. Det opprinnelige 
bruksnummeret var nok atskillig lavere, 
men senere fradelinger har snudd opp/ned 
på dette. I dag er det flere eneboliger på 
den opprinnelige tomta. Nåværende hus er 
bygd i 1939.
Det var Carl Andersen (1866–1933) med 
hustru Helga (1869–1964) som etablerte 
seg på Høybråten i 1905. Først i ei hytte og 
siden i et typisk nybyggerhus.
Carl kom fra en husmannsplass i Kongs-
svingertraktene. Plassen tilhørte en stor-
gård som het Boger og både Carl og hans 
sønn Anders ble kalt «Boger´n». Som så 
mange andre av nybyggerne, skiftet de et-
ternavn. Familienavnet ble dermed Boger.
Fru Helga var som alle andre kvinner hus-
mor med omsorg for mann og de to barna 
Anders og Konstanse. Konstanse ble gift 
med Karl Sandell og de bosatte seg rett i 
nabolaget i Granliveien 22. Tomta og huset 
overtok de etter Carls søster og hennes 
mann.
Carl var lossearbeider på bryggene i Kris-
tiania. Han døde 67 år gammel rett etter 
at han gikk av med pensjon, mens Helga 
nådde den betydelige alderen 96!
Carl og Helga var blant de fem første ny-

byggerne og stelte hus og hage på en for-
billedlig måte. For denne innsatsen ble de 
tildelt «Egne Hjem-bevegelsens medalje» 
i 1911.
På medaljens revers 
er gjengitt bevegelsens 
motto. «Hjælp dig selv 
– tilfredshet gror i din 
vei».
Denne bevegelsens var 
selve fundamentet for 
Høybråtens tidlige ny-
byggere.
Sønnen Anders (1907–
1982) var utdannet 
baker hos Cederkvist 
bakeri i Kleiva og 
vokste opp sammen med alle ceder-
kvistgutta. Selv om han aldri hadde vært 
utenlands fikk han malaria og sluttet som 
baker i 1948.
Anders var svært interessert i jakt og hun-
der og begynte med hundepensjonat på 
heltid i uthuset i Kleiva. Dette var det aller 
første registrerte hundepensjonatet i Oslo. 
Anders var forøvrig et engasjert medlem 
av Høybråten Bridgeforening.
Anders ble gift med Dagny (1911–2002) 
f. Haug. Hun var ei ekte Lørenskogjente. 
Hennes mor Martha Haug drev først en 
matvarebutikk i Fjellstuveien og siden i 
Haneborgveien på Lørenskog.
Dagny på sin side jobbet også i butikkbran-
sjen: Først hos Oluf Lorentzen på Karl 
Johan, så en periode hos Bull på Furuset 
og så tilbake til Lorentzen.
Hun var en ihuga sanitetskvinne og omtalt 
som en av stifterne av Høybråten Sanitets-
forening i 1939. Hun var foreningens kas-
serer i mange år og ble etterhvert utnevnt 

som æresmedlem. Deres eneste barn, 
Runa Boger, ble født i 1948. Hun har alltid 
bodd i «Granli» og er tekstilkunstner og 
kunsthistoriker. Hun har markert seg som 
en av etterkrigstidens fremste tekstilkunst-
nere. Hun har hatt mange separatutstillin-
ger og ellers vært representert på utallige 
utstillinger.
Hun er gift med den pensjonerte tannlegen 
Finn Høyer-Andreassen. De kan jevnlig 
påtreffes som glade medlemmer av «Jazz 
på Vardeheim».
Vi avslutter dagens vandring i det histo-
riske krysset mellom Solbakken Allé og 
Høybråtenveien. Det var her, i grensa mel-
lom Øvre Høybråten gårds (Myhregården) 
innmark og utmark at 55 nybyggere møt-
tes og stiftet Øvre Høybraatens Nybygger-
forening sommeren 1905.

Vi skal til
«Solbakken  1905»  Gnr. 107. bnr. 27
Høybråtenveien 58
Her finner vi noen av Høybråtens dypeste 
røtter og som så ofte må vi starte på en av 
Høybråtens gamle gårder. Nedre Høybrå-
ten gård (også omtalt som Mariusgården) 
er en av de to historiske Høybråtengår-
dene. Marius Høybråtens (opprinnelig 
Kristiansen) sønn Theodor med sin fru 
Karen fikk flere barn, blant disse; Thea 
(1874–1942).
Thea blir gift med vognmann Kasper Ham-
mer (1868–1933) fra Urskog på Romerike. 
De kjøper «Solbakken» i 1912 og nå fødes 
to gutter i rask rekkefølge: Arthur Theodor 
(1913–1975) og Karl (1915–2000).
Karl ble, som sin far, vognmann med en 
solid Bedford leievogn. Han transporter-
te kull og koks og drev ellers med bl.a. 
snøbrøyting for kommunen. Han bodde i 
Linjeveien 74.
Det ble Arthur som overtok «Solbakken». 
Her hadde Thea først startet opp med en 

Bildet under er av «Solbakken» ca. 1915. 
Damen lengst til høyre er antagelig Thea 
Høibraaten.
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kolonialforretning i hovedhuset og deretter 
en liten konfeksjonsforretning i hytta på 
eiendommen. På denne måten bidro den 
driftige Thea til det yrende forretningslivet 
på Høybråten.
Hytta skulle noen år senere bli helt sentral 
i motstandsarbeidet under krigen. Hytta 
ble møtested og opplæringssenter for 
våpenbruk. Også låven på eiendommen 
ble tatt i bruk til disse formål.
Arthur ble en viktig del av motstands-
arbeidet på Høybråten, som ofte hadde 
utgangspunkt i de to idrettsforeningene på 
stedet: Høybråten Idrettsforening (HIF) og 
Høybråten og Stovner Arbeideridrettslag. 
Disse to lagene ble forøvrig slått sammen 
til «Høybråten og Stovner idrettslag» 
(HSIL) umiddelbart etter krigens slutt.
Arthur ble en av profilene i HSIL. Mange 
vil huske ham som mangeårig redaktør 
for klubbavisen. Det var i hans redaktørtid 
klubben fikk sin velkjente logo, kjent over 
hele landet og fortsatt i full bruk. Det var 
reklametegner og Stovnerjente Åshild 
Brandvold som var kunstneren.
Arthur ble innkjøpssjef på velkjente Thu-
nes Mek. Verksted på Skøyen, som blant 
annet leverte lokomotiver til NSB i en 
årrekke. Han giftet seg med Gerd Johanne 
Schøyen (1913–2003), datter til Albert og 
Johanne Schøyen, velkjente nybyggere fra 
Olsebakken. Her er altså «nybyggerfakto-
ren» svært høy!
De fikk barna Sylvi (f.1944) og Arild  
(f. 1947).
Sylvi ble arbeidsterapeut i Fredrikstad og 
gift med klinisk psykolog Otto Ørn Ruud. 
De har to barn: Line (f. 1969) og Bård (f. 
1970).
Arild bygde eget hus innenfor «Solbak-
ken». Han har vært avdelingsdirektør i 
DSB (Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap). Den siste perioden før pen-
sjoneringen var Arild regionsjef for DSB i 
Oslo etter DSBs flytting til Tønsberg.
Arild ble gift med Liv Oddny Bjørke 
(1947–2013) fra Hjørundfjord på Sunn-
møre og de fikk to barn:
Hege (f. 1972) og Eva (f. 1976). De bor nå 
begge i nybygde hus i tilknytning til «Sol-
bakken» og danner en liten «Hammer- 
koloni» rundt oldeforeldrenes ærverdige 
gamle handelshus.
Hege Sarre-Hammer jobber som key acco-
unt manager i Orkla/Lilleborg, og er gift 
med Torbjørn Sarre-Jensen, redaksjonssjef 
i NRK-sporten. De kjøpte Solbakken i 
2004. De har barna Henrik (2006), Jakob 
(2004) og Jonas (1999).  
Eva er fysioterapeut på Østbytunet i  
Lørenskog og gift med Karianne Hundorp. 
Hun er høyskolelektor ved Kriminalomsor-
gens Undervisnings Senter (KRUS).

HØYBRÅTEN SANITETSFORENING

Sanitetskvinnene lar ikke an-
ledningene til å møtes gå fra 
seg. Går det ikke an å treffes 
inne, så finner de sjansene 
ute. 
Tekst: Frøydis Cederkvist Stenerud
Redaksjonskomitéen
Foto: Helene Ottersen
Leder Sanitetsforeningen 

Hver tirsdag fortsatte de å gå Kløverturer 
fram til midten av juni. De møttes kl. 11 og 
avsluttet kl. 13, og våren og forsom- 
merukene ble det kaffe i bakgården. Det 
var veldig trivelig. 
Vanlige møter og sommeravslutning gikk 
dessverre fløyten. Mange savner disse 
hyggelige treffene med både morsomme 
og interessante temaer og ikke minst det 
sosiale samværet. Men sommeravslutning 
for Kløverturene ble det, en skikkelig fin 
tur rundt Sognsvann 8. juni. Det var 12 
damer fordelt på fire biler som dro fra 
«Huset vårt». Ikke riktig alle gikk hele 
runden, men koste seg like mye for det. 
Timene gikk mens de nøt både tur, mat, 
kaffe og sjokolade. 
Den 12. juni møtte fire damer opp for å 
være med på pakkingen av 500 Orkla- 
poser. De inneholder mat og hygieniske 
artikler som er gitt av Orkla. De ble delt 
ut til spesielt sårbare familier, med tanke 
på Korona-situasjonen. Det er Oslo Bered-
skapsgruppe og NKS (Norske Kvinners 
Sanitetsforening) fylke som arrangerer 
posepakkingen i Oslo.
Sanitetsforeningen her på Høybråten 
delte ut 50 poser til diakonen i Furuset og 
Ellingsrud menighet. Høybråten, Stovner 
og Fossum menighet fikk også 50 poser, 
mens 20 poser gikk til Barnas Hus på 
Lindeberg. Derfra ble de fordelt videre til 
familier i målgruppen. 
Resten av posene ble fordelt på de Sani-
tetsforeningene i Oslo som hadde gjort 
avtaler med diakoner og andre kontakt-
personer. Under koronatiden er lignende 

aksjoner/pakkinger gjort mange steder i 
landet av sanitetsforeninger, beredskaps-
grupper og Orkla. 
Allerede 16. juni var fire av damene på nye 
«eventyr». De var så heldige å få være med 
NKS og Diakonhjemmet omsorg ut for å 
spise lunsj på Olivia på Jernbanetorget. 
Diakonhjemmet omsorg hadde fått midler 
for å fremme hyggelige måltider for eldre. 
Damene syntes det var veldig trivelig. 
Utenfor «Huset vårt» ble det, rett før som-
meren, satt opp sykkelstativ for leieboere. 
Plenen har i løpet av sommeren blitt klip-
pet på dugnad. Så det har hele tiden sett 
fint ut. 
Og endelig har de kunnet starte opp med 
utleie av salen igjen. De har også forberedt 
å starte med egne aktiviteter. Gjett om 
mange gleder seg til første medlemsmøte 
igjen 1. september. Da har de ikke noe 
tema, det klarer seg lenge med kaffekos, 
skravling og stor gjensynsglede. 
Neste møte var 6. oktober og møtene vide-
re er 26. oktober og 1. desember (julemø-
te) kl 19.00.
Kløverturene fortsetter på tirsdager kl. 
11 til 13, og torsdager kl. 11 til 13 er det 
Åpent Hus. 
«Strikk og skravl» er planlagt til 1. oktober 
og neste er 3. desember kl. 19.00.
«Søndagskafé» håper vi kunne gjennom-
føres 3. oktober og at det og blir mulig 5. 
desember. 
«Høstfest for eldre», over 75 år, er planlagt 
18. og 20. oktober.
«Basar/julemarked» er planlagt til 12.–14. 
november. 
Lotteriet på Lions Kunstutstilling 6. og 7. 
november, satser de også på kan gjennom-
føres. Alle datoer er med forbehold, de 
følger smitterådene fremover. 
Landsmøtet som skulle ha vært i Tromsø 
23. til 26. september, ble dessverre digitalt. 
Så håper leder for Høybråten Sanitetsfore-
ning, Helene Ottersen, at de oppsatte dato-
ene kan gjennomføres og at riktig mange 
møter opp. De grepa sanitetsdamene vil 
gjerne komme i gang igjen. 
Velkommen til «Huset vårt», sier hun med 
et stort smil.  �

Nytt fra sanitetsforeningen

Alle koste seg med kaffe, mat og sjokolade ved 
Sognsvann.

Her pakkes det Orkla-poser, fulle av mat og 
hygieniske artikler. 
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På grunn av Koronaen ble det heller ikke i 
år speiderleir med speidere fra hele landet. 
Dette var det mange som var lei seg for, spei-
derleir er et stort høydepunkt. Men lederne i 
Høybråtentroppen ville lage en liten «leir» for 
speiderne her, og foreslo kanotur. 
Historien er bygget på notater og bilder av speiderleder Vegard 
Ovland, og en prat med Elea. 
Mandag 9. august møtte sju speiderjenter, mellom 11 og 15 år, 
opp utenfor Høybråten kirke. Også to ledere mellom 16 og 18 år 
og fire ledere over 18 år skulle være med. Særlig blant de yngste 
var det stor spenning denne morgenen. Hva skulle de begi seg ut 
på? De ble fordelt i biler og Anette kjørte henger med seks kanoer 
på. Turen skulle gå fra Mylla til Skar, ca 40 km. Tretti km på vann 
i kanoene og ti km på land. 
En kano veier fra ca 20 kg og oppover. Alle hadde sekker med det 
de trengte for fire dager, og lederne hadde også med mat. Vann 
slapp de heldigvis å bære på, det var jo nok å ta av der de var. 
Det var tøft å trille og trekke kanoene fra ett vann til neste, når 
de ikke kunne padle på elv. Det var ingen «kjære mor» som leder 
Vegard sa. Alle måtte hjelpe til. På de verste stedene gikk de først 
med sekkene og annen bagasje før de gikk tilbake og hentet kano-
ene. Det var en skikkelig prestasjonsøvelse, særlig for de minste. 
De ble ganske slitne. 
Det ble padlet og gått i snitt 10 km pr dag, litt kortere første dagen 
og litt lenger andre dagen. 
Vekkesignalet gikk kl 08 hver morgen. Noen hadde våknet litt 
tidligere og var ferdig med «tisseturen» da de andre sto opp. Fro-
kosten smakte godt før det var pakking av sekk, rydding og forlate 
leirstedet like fint som da de kom. 
Lunsjen ble tilpasset stedene de var på ruta. 
Rosignalet gikk kl 23, men da var det noen som allerede hadde 
lagt seg, de var veldig slitne. Å gå på do kan føles litt vrient i star-
ten av slike turer, men så går det seg til. 
Men gjengen hadde litt flaks, for ved første overnatting var det en 
ulåst do på stedet. Den ble benyttet. Ellers er det jo å gå i skogen, 
vekk fra stier og vannkilder. Gjerne grave et hull, fylle over med 
jord og dekke med mose og løv. Det skal ikke være synbare sår i 
naturen når de forlater leirstedet. 
Man venner seg til alt. Før natt tre var de innom Kikut. Da var det 
kjøp av godteri, noen trengte påfyll, alle nyttet sjansen til å bruke 
vannklosettet. Det var kjærkomment. 
Været spilte på lag, og det var deilig. Litt nedbør første dagen, 
men ikke så noen ble gjennomvåte. Litt skyet og litt sol, passe vær 
å jobbe i og til å kose seg i, noen drypp tåler en ekte speider godt.  
Det var ca 18 grader om dagen, om nettene ble det ganske rått, 
mye dugg og tåka lå over vannene. Det var trolskt og vakkert. 
Det gjaldt å ha bra liggeunderlag og pakke seg godt inn i sovepo-
sene. De fleste var såpass slitne at søvn ikke var noe særlig pro-
blem. Godt å hvile og sove ut. 
At de fant en lovlig bålplass var stas. Da ble det leirbålstemning 
og grilling av pølser. Hva er mer koselig på tur enn leirbål?
Turmat i pose, bare å tilsette vann, smakte kjempegodt, sa de. En 
stor fordel med slik mat er jo at det ikke blir oppvask. Siste mid-
dag var kyllingwraps med grønnsaker, ferdigstekte kyllinger hjem-
mefra. Det gikk ned på høykant. Ingen klaget på maten. 
Siste natten var det også leirbål på godkjent bålplass. Fire spei-
dere dristet seg ut i vannet og fikk skylt av seg svetten. Da var det 
godt å få på tørre klær og varme seg ved bålet. 
Noen synlige minner var med hjem, det er ikke til å unngå at det 
blir noen myggstikk. Men mens de forsvinner etterhvert, så er 
minnene man har i hodet og hjertet med en for alltid. 
Alle lærer at plassene skal være perfekt ryddet når de forlater 
stedet, all søppel blir tatt med hjem. Vegard sier at de legger igjen 
kun to ting når de drar; det er ingenting og en takk til grunneier. 
Det var en morsom, lærerik og slitsom tur. Dette vokser de på. 
Ikke minst de yngste kan trygt kjenne på en ny og fantastisk mest-
ringsfølelse. Det var en fornøyd og ganske sliten speidergjeng 

som kom hjem på torsdag kveld. Stor takk til speiderlederne som 
gjorde dette mulig. Det ble et godt plaster på såret over at speider-
leiren ble avlyst. 
«Alltid beredt». � Frøydis C.S. 

Høybråtenspeiderne
på kanotur

Klare for tur på Mylla.

Første trilletur med kanoene den første dagen. Men i skogsterreng fun-
ker ikke hjulene, da må kanoene bæres.

Slitne speidere ved leirbålet den tredje kvelden. Aleksandra, Alva og Elea. 

Dette er siste dag på turen. Kalle og Henrik måtte dra hjem halvveis, 
og er derfor ikke med på bildet. Speiderleder Michelle kom inn i stedet. 
Glade, fornøyde og slitne, alle lengter nå veldig etter en dusj.
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Søndag 12. september åpnet dagen med fint høstvær. Sol og hvite skyer 
og bra temperatur. Speiderne samlet seg utenfor mens vi gikk inn og 
satte oss. 
Klokka 11.00 ringte kirkeklokkene og speiderne kom inn i prosesjon med 
kors, flagg og speiderfane.  
Speider i veldig mange år, Anne-Lise Nilsen bar med seg en bolle med 
noe fra høstens grøde, gulrøtter, epler og annet godt. 
Prest Ingvill Klungeland Isene ønsket velkommen. Det var første gang 
hun holdt preken i Høybråten kirke. 
«Det står mye om mat i Bibelen,» sa hun, «alle trenger mat. 
Vi må være takknemlige for høstens grøde og dele rettferdig, ikke være 
grådige. Uten mat klarer vi oss ikke, og det gjelder jo alle mennesker i 
hele verden. I de rike landene er det mye matsvinn, så også her i Norge. 
Det er en stor miljøutfordring.» 
Det var salmesang og bønn og noen av speiderne, Aleksandra og Maria 
leste forskjellige vers. Alle reiste seg og var med å lese speiderbønn. 
Da klokkene igjen slo 3 x 3 slag, samlet speiderne seg og gikk i prosesjon 
ut av kirken. 
Etter gudstjenesten var det samling i menighetshuset med kaffe, saft, 
boller og muffins. En hyggelig stund før alle gikk hver til sitt. 
Det gode været holdt seg til alle var vel i hus. Men ut på dagen kom reg-
net, som vi egentlig trengte så sårt. Ikke minst for høstens grøde. 
Det var deilig å se og høre vanndråpene som endelig kom. En fin søndag 
formiddag. � Frøydis. 

Speidergudstjeneste  
og høsttakkefest

Bildet øverst: Speidere i prosesjon inn i kirken. 

Bildet over: Speider Anne-Lise Nilsen med frukt og grønt og 
Anette Bøe Thorkildson til høyre.

Bildet til venstre: Samlet på kirketrappen.

Men nå er det ikke så lenge til det skal få 
behandling og da får pipa en helt annen 
lyd. 
I vårutgaven av Vel-Nytt hadde vi en artik-
kel om orgelet som er fra 1974, bygget av 
orgelfirmaet Jørgensen. Orgelet er meka-
nisk, dvs. at alle spilleimpulser og regis-
treringer overføres via stag og bånd til de 
respektive stemmene og fløytene. 
Mekanikken er solid utført, det har vært 
verre med fløytenes beskaffenhet. I 2005 
ble det utført en liten service på orgelet, 
men nå trengs det en demontering, utbe-
dring og rensing av hele instrumentet. 
Enkelte stemmer har en svak, dårlig og 
uren lyd, må derfor ombygges og ominto-
neres (endre klangfarge). Siden Høybråten 
kirke jevnlig blir benyttet som seremoni-
kirke (ca. 100 begravelser og 10 bryllup pr. 

år) er det nødven-
dig å ha et instru-
ment som svarer 
til de behovene 
man har.
«Det har ikke 
vært helt krise; vi 
har lenge visst om 
dette og greid «å 
pynte på brura», 
sier kantor Roar 
Berg. 
Når det gjelder 
finansieringen, 
mottok menigheten en minnegave etter Tu-
rid Olsen, øremerket orgelet i Høybråten 
kirke. Videre er det midler fra kirkelig fel-
lesråd og doneringsfunksjonen «SPLEIS», 
som innbragte 55 000 kr. 
Takk for all velvilje. Dette har gjort det 
mulig å stable på beina en finansiering av 
tiltaket. Midlene gjør det også mulig å gi 
orgelets fasade en ansiktsløfting: det vil bli 

malt i matchende farger, som det heter, og 
utsmykket i samsvar med kirkerommets 
estetikk og kirkekunst. 
Dette er en stor glede, og vi har mange å 
takke: etterkommerne etter Turid Olsen, 
folk i menigheten og menighetsrådet, dens 
ledelse, KFIO, ansatte og ikke minst alle 
som har donert penger til formålet gjen-
nom «SPLEIS».
Arbeidet settes i gang på nyåret 2022 og 
vil pågå et par måneder. I den perioden vil 
det nyinnkjøpte el-pianoet, samt pianoet 
fremme i kirkebygget benyttes. Så det blir 
musikk. 
Roar fortsetter: «Det er vårt håp at instru-
mentet etter rehabiliteringen vil skinne slik 
det aldri har gjort før, og være til glede for 
oss nå og for kommende generasjoner. Det 
er som et smykke i kirka vår». 
Nå har alle som er glade i Høybråten kirke 
virkelig noe å glede seg til. Det blir vakker 
musikk for alles ører. 
	�  Frøydis. 

Det «piper»  
fremdeles i orgelet
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Etter lang tid med strenge tiltak pga 
Koronaen, ble det endelig mulig å ha guds-
tjeneste i Høybråtenparken. Søndag den 
13. juni møtte ca. tretti personer  fra me-
nigheten opp for å lytte til sokneprest Elin 
Lunde og Prosjektkoret.
Kantor Roar Berg og organist Joakim 
Moen Tønseth sto for musikken.
Gudtjenesten åpnet med klokkeringing og 
koret sang en skotsk folketone: «Lovsyng 
vår Gud». 
Elin leste dagens tekst fra Jesaja og Johan-
nes. Hun fortalte litt om sin vandring tidli-

gere i år på en del av Pilgrimsleden. Hun 
gikk fra Haslum kirke til Granavollen, en 
svært god opplevelse, syntes hun. 
Det var tid for ettertanke, men også for 
samtaler. Det var både høytidelig og trive-
lig. 
Takkofferet gikk til menighetens arbeid. 
Salmesang tonet ut blandet med trærnes 
sus i parken. 
Gudstjenesten ble avsluttet med 3x3 bøn-
neslag, postludium og Elin ønsket alle en 
riktig god sommer. 
Mange av de fremmøtte benyttet anlednin-

gen til en prat med venner og kjente, noen 
av dem hadde ikke sett hverandre gjennom 
hele Koronatiden. 
Roar Berg syntes det var en fantastisk 
dag. At man igjen kunne møtes, at koret 
kunne synge for en forsamling, det føltes 
befriende. 
Det har ikke vært mange fysiske møter 
med sangøvelser, men det fungerte kjem-
pebra. Han var ikke minst takknemlig 
overfor Trond Hestad som var praktisk og 
teknisk tilrettelegger for alt som foregikk. 
Alle de involverte fortjente takk denne fine 
søndagen. Også været spilte på lag. 
	�  Frøydis C. S. 

Utegudstjeneste i parken

Prosjektkoret synger, dirigert av kantor Roar Berg.Sokneprest Elin Lunde leste dagens tekst fra 
Jesaja og Johannes.

Menighetskoret for Høy-
bråten, Fossum og Stovner 
menighet. Det har sitt ut-
spring fra koret Laudamus 
som hadde sine øvelser på 
Normisjons-huset fra 1988 til 
2014. Koret har sangere fra 
hele Groruddalen.
 
De har i skrivende stund nitten medlem-
mer, ofte større på prosjektbasis. 
Det er et hyggelig miljø med sangere fra 
ca. 30 til 70 år.
Øvelsene er på mandager i Stovner kirke 
fra kl. 19.00 til kl. 21.30. De startet korø-
velser igjen mand. 30. aug. 
Korleder er kantor i menigheten, Roar 
Berg. Han er «gammel» musikkpedagog 
og sier at å synge sammen er helsefrem-
mende. Han startet sin yrkeskarriere i 
1993 og vet hvilken god effekt musikk og 
musisering har på mennesker.
Denne høsten skal de ha to oppsetninger. 
Allehelgensaften 7. november oppføres 
Egil Hovlands allehelgensmesse i Fossum 
kirke kl. 19.
Den 19. desember fremføres Mons Leidvin 
Takles vakre kantate «Den store stjerna» i 

Stovner kirke kl. 19.  Roar sier det er fullt 
mulig å være med på enkeltprosjekter. 
Øvelsene er organisert slik at de øver på 
Hovlands allehelgensmesse før pause og 
«Stjerna» etter. 
Rett før påsken 2022, i fastetiden, setter 
de opp Faurés Requiem. 
De er også for tiden i samtaler med en av 
landets fremste R&B/soul-artister om en 
konsert i samarbeid med Camino og Gro-
ruddalen Soul Children i mai/juni -22. 
Programmet der vil være gospel, samt noe 
av hans eget repertoar. 

Camino kantori ønsker seg gjerne nye 
medlemmer. Om du er proff sanger eller 
hobbysanger er du like velkommen i koret. 
Det er ingen krav til opptak. Interesse for 
sang og et ønske om å opptre er nok. 
Roar lover stor takhøyde og et veldig godt 
og inkluderende miljø. 
Velkommen til alle som har sanggleden 
i seg. Interesserte kan kontakte Roar på 
rb978@kirken.no
� Frøydis C. S. 

Camino Kantori

Bildet er tatt under konserten med Oslo filhar-
moniske orkester på Stigenga 2019. 
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I Solbakken allé 26 har det 
flyttet inn en familie på fire. 
Fra huset ble kjøpt i 2017 
og fram til drømmeboligen 
står ferdig, har det tatt sin 
tid. Enda står det igjen en 
del, utearealet skal få et 
skikkelig løft. Men nå koser 
de seg i det helt spesielle 
huset de valgte blant mange 
andre. Det huset som de falt 
så umiddelbart for, hvor en 
gammel dame hadde bodd 
i mange år etter at hun ble 
alene.
 
Det er et imøtekommende par jeg først 
har kontakt med på telefon og e-post, til 
vi endelig finner en dag som passer for et 
treff og en videre samtale.
Det er Kenneth og Stine Lie med sine 
tvilling-gutter, Love og Vetle på tre år, som 
har flyttet inn her. 
Jeg blir ønsket velkommen med et varmt 
smil, mens guttene «maler» på planke-
rester i hagen. Drøm av en lekeplass for 
smågutter. 
Da jeg har kommet inn porten åpner det 
seg en deilig atriumshage fra gjerdet til vei-
en, den glir over i terrassen med flere sit-
tegrupper, før den ender ved store vinduer 
på huset. Her kan man usjenert hygge seg, 
både små og store. Jeg innleder samtalen 

med å spørre om hvor de bodde før?
– Vi kom til Oslo i 2004, kjøpte leilighet på 
Ola Narr ved Carl Berners plass. 
Opprinnelig kommer Kenneth fra Årdal og 
Stine fra Lærdal. Som mange ungdommer 
ville de gjerne røre litt på seg, og da begge 
fikk jobb i Oslo-området, var det duket for 
flytting. Etter ni år i byen flyttet de inn i en 
tomannsbolig på Risløkka i 2013. 
– Da vi etter en stund begynte å se oss om 
etter eget hus, var vi innom flere steder. 
Men da vi kom hit opp, tror vi nesten det 
var huset her i Solbakken allé som valgte 
oss, i 2017. Det var så grønt og frodig. 
Arkitekturen og hagen tiltalte oss veldig. 
Høybråten «fulgte» med huset, så vi dro 
hjem, søkte opp Høybråten på nettet og 
det vi fant var positivt. Et godt rykte, ikke 
minst angående skolen og aktivitetstil-
budet som finnes gjennom HSIL. Stedet 
ligger også fint til i forhold til Stines jobb 
som designer ved IKEA, og lett adkomst 
til kollektivtransport til Kenneths jobb som 
fysioterapeut i hjemmetjenesten i Bydel 
Grünerløkka. Prisene på Høybråten var 
innenfor vår tålegrense, så da bestemte vi 
oss for at hit ville vi.
De hadde jo for så vidt svart på mitt neste 
spørsmål angående huset. De syntes det 
var veldig attraktivt, særegent med god 
planløsning, veldig fin arkitektur. Store 
vinduer, høyt under taket og skjermet  
atriumshage. Midt i blinken.
Jeg lurer på hvem som har stått for rehabi-
literingen av huset? 
Kenneth forteller at de hadde med seg en 
venn, som er bygg-ingeniør, på visning. De 
var klar over at de kjøpte et totalrehabilite-
ringsobjekt. 
Stine, som jobber med design og romløs-
ninger til daglig, ble veldig involvert. Hun 
har sammen med dem som har stått for 
rehabiliteringen av huset, både skissert, 
tegnet og diskutert løsninger daglig under 
prosessen. 

Hvordan var behandlingen i Plan- og 
bygningsetaten i kommunen spør jeg? 
Kenneth og Stine var på upløyd mark når 
det gjaldt bygging og rehabilitering. De 
syntes det gikk tregt med tre måneders 
behandlingstid før de fikk svar i første 
omgang. Med den tilbakemeldingen fulgte 
en lang liste med «uklarheter» som måtte 
gjøres rede for. 
De var i kontakt med energirådgiver, de 
måtte ha en avfallsplan (hvor mye avfall 
det ville bli av metall, tre, papir osv). 
Mange etater måtte de kontakte og det 
var metervis med skjemaer å fylle ut. Og 
alt kostet. Det har blitt mange penger i 
forbindelse med konsulenter for å oppfylle 
krav i forbindelse med søknaden. Hadde 
det ikke vært for hjelp fra deres gode venn 
bygg-ingeniøren, så kunne de vært fristet 
til å droppe planene sine. Prosessen i for-
hold til søknader og endringer til Plan- og 
bygningsetaten føltes tung. Utnyttelses-
graden på tomta lå så vidt over, og da de 
skulle etterisolere på utsiden av huset, ble 
det en stor sak, ca. 2 %, men det ble altså 
mulig å få det til. 
Så stor var gleden og overraskelsen i 
runde to, da svaret kom omtrent 24 timer 
etter innsendelse av korrigert søknad. Alt 
var greit. Det var en stor lettelse. 

Jeg vil gjerne vite om de har oppdaget 
noen ulemper ved å bo på Høybråten?
De presiserer at de er veldig fornøyde med 
det stille og rolige området, og sier at de 
treffer mange blide og fornøyde foreldre. 
Det er flere lekeområder her i nærmiljøet, 
i tillegg til den deilige hagen. Vi setter stor 
pris på å slå av en prat med andre foreldre 
på lekeplasser, i akebakken osv. og barsel-
gruppa har vært veldig fin å ha, barna ble 
jo født bare et par uker etter vi kom hit. 
Men når det er sagt, så savner vi et sted å 
kunne sette oss med en god kopp kaffe og 
litt godt å bite i, eller kunne ta en lunsj el-
ler middag, uten å måtte dra til et av kjøpe-
sentrene. Det hadde vært veldig hyggelig. 
Når jeg spør om hvordan det var å flytte 
til et helt nytt sted, om de kjenner noen 
her fra før, svarer de: – Bortsett fra Stines 
bror som har leilighet på Frogner, har vi 
ingen familie eller gamle venner i Oslo. 
Alle forstedene rundt byen er like ukjente 
og nye for oss. Valgfriheten var derfor stor, 
da tilknytning til noen eller noe var svært 
liten. Dette var andre gang vi flyttet til et 
småhusområde hvor vi måtte bli kjent med 
stedet, kjenne på stemningen i nærmiljøet, 
og si «hei» til dem som jobber på den loka-
le butikken. 
Da lurer jeg på om det føles riktig og godt 
å slå seg til ro her? Både for store og små?
«Ja», sier begge. Det føles riktig og vi plan-
legger å bli her. Vi ønsker at barna skal 
vokse opp på Høybråten. 

Var det greit å «gli» inn i nabolaget? 
– Ja, vi føler at vi er ganske imøtekommen-
de, tar gjerne en prat med naboer og andre 
i nærheten. Vi har vel ikke som vane her i 
landet å ta kontakt med nyinnflyttede for å 
hilse på, men alle sier «hei» når vi treffes. 
Det er trivelig. Noen har også sagt at vi 
må si ifra om det er noe vi lurer på, evt. 
titte etter ungene osv. Bare positive vibber 
i Solbakken allé. Vi skal også tenke på at 
evt. nye naboer vil ha kontakt og en prat 

Familien Lie valgte Høybråten
Tekst og foto:  
Frøydis Cederkvist
Stenerud
Redaksjonskomitéen

Livlige dager hos familien Lie, med to treåringer i huset. 
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når de kommer til et nytt sted. Jeg lurer på 
om de har fått noen informasjon om alt 
som skjer her på Høybråten, opplysninger 
om foreninger og lag osv.? Jeg lufter at Vel-
Nytt kanskje kan være til hjelp når man er 
ny på stedet.
Da får jeg et veldig hyggelig svar: – Vel-Nytt 
har hjulpet oss masse med å skjønne mer 
av nærområdet, med tanke på hva som er 
av tilbud, og hvordan stemningen er her 
generelt, og litt historie. Dette var gledelig 
for oss i redaksjonen.
Til slutt vil jeg vite om de er fornøyde med 
huset etter renoveringen, teknisk, praktisk 
og bomessig? 
– Ja, siden vi har bestemt det meste selv i 
prosessen, både angående bygg-kvalitet, 
interiør og bomessig, har vi fått det slik vi 
ønsket. Vi er kjempefornøyde med et var-
mere og mer komfortabelt hus, etter skifte 
av vinduer og dører, etterisolering av tak 
og vegger, samt kjeller. Vi koser oss.
– Som sagt er vi ikke helt ferdige enda, 
sier Stine, som gleder seg veldig til å plan-
te busker og blomster rundt i hagen.
 
Jeg blir spurt om jeg vil bli med inn å se? 
Og det var klart jeg ville det. 
Innenfor terrassedøren kom jeg inn i et 
stort åpent rom, med et deilig langbord 
rett ved kjøkkenet til venstre og salong til 
høyre. Men selv om det var stort og høyt 
under taket, var det lunt og trivelig. Et 
nydelig tak som gikk hele veien, men med 
en artig konstruksjon inn mot kjøkkenet. 
Det må virkelig være et godt hus å bo i. Vi 
i Vel-Nytt ønsker familien velkommen til 

Høybråten og håper det blir mange år med 
trivsel og glede i «bygda i byen». Jeg takker 
for meg og vinker til to tre-åringer som nok 
begynner å bli litt trøtte. De svarer med: 
«Ha det på badet, din gamle karamell» 
mens de ler godt. 

Et vakkert hus, med en flott familie og fullt 
av liv. Jeg smiler mens jeg går til bilen.

Redaksjonen tar gjerne imot tips om ny-
innflyttede på Høybråten, som vi kan fore-
spørre om å bli  intervjuet i Vel-Nytt.

Har du enda ikke 
skaffet deg boka om 
Høybråtens historie?
•  Les historien om hvordan Høybråten 

er blitt formet.
•  Om kampene for å få skole, kirke 

og jernbanestasjon.
•  Om den omfattende handelsvirksomheten.
•  Om de mange personlighetene.
• Om det allsidige foreningslivet

Boka kan kjøpes/bestilles ved henvendelse til Velforeningen 
ved Dag Oskar Jensen, tlf. 98 20 33 32 
eller e-post dagoskar@icloud.com 
Prisen er kr. 200,- for medlemmer og kr. 250,- for ikke-
medlemmer. 
Ved postforsendelse kommer porto på kr. 100,- 
i tillegg. Forhåndsbetaling kan sendes 
kontonr. 9005.05.85092 eller betaling kan skje kontant ved 
henting av boka etter avtale med selger.
  
   Høybråten Velforening 

Velhuset i Linjebakken kan leies til fest eller møter
Utleiepriser

Salen
Fredag - lørdag - søndag kr 3500,- Inkludert rengjøring

Depositum kr. 2000,-
Leie dagen før til dekking og pynting kr 900,-

Mandag - torsdag kr 1700,- inkl. vask
Tillegg for rengjøring ved bruk av kjøkken og servise kr 800,-

Møterom 1. etg
Mandag - søndag kr 500,-.  

Reduksjon for medlemmer: Salen kr 250,- og møterom kr 50,-
Leie i forbindelse med høytidsdager må avtales spesielt.

Utleietider
Mandag - torsdag senest kl. 23.00

Fredag - lørdag senest kl. 01.30
Søndag senest kl. 24.00

Ansvarlig leietaker må være fylt 25 år.
Det er gratis parkering på anviste plasser  

etter kl. 17 på hverdager, og i helgene.

DÅP - KONFIRMASJON - BRYLLUP  
- EN VANLIG FEST ELLER ET MØTE 

Kontakt Trude Erlandsen Rønning, tlf: 977 99 531, kl. 16.00 og 21.00 • truders@gmail.com
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HØYBRÅTEN SKOLE

Ved Stephanie Beyer, koordinator AKS

Grønt nivå ved skolestart
Vi fikk endelig lov å åpne skolen på grønt 
nivå for smittevern ved skolestart. Det 
betydde at elevene fikk leke sammen i 
friminuttene som vanlig og det gjorde at 
vi kunne møte alle nye skolestartere og 
deres foresatte i skolegården mandag 16. 
august. Hurra!
Foresatte fikk være med inn i musikk- 
rommet hvor lærere og ledelsen ønsket 
barna velkommen. Barna ble ropt opp på 
scenen hvor deres nye lærer sto. Det var 
mange spente barn med store sekker og 
like store øyne. Vi gleder oss masse til å 
bli kjent med de nye barna våre og deres 
foresatte. 
Grønt nivå på skolen og Aktivitetsskolen er 
veldig nært normal drift. Vi kan endelig ha 
fysiske møter med minst én meter avstand 
mellom deltagere, og vi kan tillate fore-
satte i skolegården. Dette tror vi flere fore-
satte har savnet, og vi på skolen har i hvert 
fall savnet å møte foresatte ved henting og 

levering. Det er ofte da man har tid til en 
rask prat om hvordan skolehverdagen er, 
hva barna har gjort, lært og opplevd i løpet 
av skoledagen. Dette håper vi fortsetter.
Aktivitetsskolen kunne også åpne den 2. 
august på grønt nivå, og barna kunne reise 
på turer og leke med hverandre på tvers av 
trinn og klasser. AKS hadde en plan med 
mange lærerike, morsomme og spennen-
de aktiviteter og turer. Vi opplevde at man-
ge foresatte ringte før og i ferien for å søke 
plassen sin på AKS slik at barna kunne 
være med på de fine turene vi hadde med 
SommerKlubben vår. 
Vi har etter skolestart hatt noen smittetil-
feller på skolen, og vi opplever at de nye 
reglene med test i stedet for karantene, 
gjør at vi får en mer helhetlig skolehver-
dag. Elevene kan nå ta hurtigtester med 
jevne mellomrom istedenfor å bli satt i 
karantene og hjemmeskole. 

Skolens 100-årsjubileum
I året 2022 blir Høybråten skole 100 år, og 
dette skal selvfølgelig feires. Vi vil bruke 
dette skoleåret til å se tilbake på skolens 

historie gjennom disse 100 årene og se 
fremover på de neste 100 årene. Tenk på 
forskjellen på skolehverdagen i 1922 og 
frem til 2022.
Nybyggerforeningen på Høybråten jobbet 
i 15 år for å få ny skole på Høybråten. 
Elevene gikk på Furuset skole og skolevei-
en kunne være både lang og strabasiøs. I 
1917 og 1919 fikk de minste elevene gå 
på Hornfjellskolen og 3.- og 4.-trinns elever 
gikk på Fernerskolen, en underavdeling av 
Furuset skole. Gleden var stor da tegnin-
gene fra kommunearkitekt Harald Bødtker 
(1855–1925) ble godkjent i februar 1920. 
Arbeidet med å bygge skolen startet i april 
1921 og skolen stod endelig ferdig høsten 
1922. Da startet 226 elever på skolen med 
blant annet syv klasserom, håndarbeids- 
og tegnesal, skolekjøkken, sløyd, gymsal 
og et eget skomakerverksted. I kjelleren 
bygget man et moderne folkebad for 
Høybråtens innbyggere. Skoleåret 1923 
fikk skolen bevilget penger til kjøp av tomt 
til skolehage. Skolehagen blir fortsatt 
brukt av både skolen og Aktivitetssko-
len. Skolen har gjennom 100 år opplevd 
store endringer, både på bygg og i antall 
elever. Nå 100 år etter, i 2021, er det helt 
fullt med elever på alle klassetrinn ved 
Høybråten skole, og mange elever står på 
venteliste for å starte på skolen som ligger 
på den tidligere eiendommen som het 
Rosenborg. � (Kilde: Oslo Byarkiv)

Nesten tilbake 
til en normal skole

Ved Bjørn Skogholt, assisterende rektor 

I år som i fjor ønsket vi elevene velkom-
men i skolegården på grunn av smitte-
verntiltak. Det var veldig hyggelig å se alle 
elevene igjen! Skoleåret starter på grønt 
nivå med normal drift som utgangspunkt. 
Likevel velger vi å opprettholde gode 
smitteverntiltak, for eksempel gjennom 
å unngå å samle mange elever i aulaen 
samtidig. Høstens foreldremøter håper vi 
å gjennomføre tilnærmet normalt, men 
planlegger å dele dem opp slik at ikke alle 
klasser møter samtidig.
Vi har jobbet de første ukene med temaet 
«Alle skal med», hvor fokuset har vært på 
klassemiljø og trivsel. Det er en forutset-
ning for god læring at elevene i klassen tar 

vare på hverandre, at det er rom for ulikhe-
ter og at alle kan finne sin plass i gruppa. 
Dette er viktige sosiale ferdigheter som 
kan øves på og utvikles. For mange elever 
kan skolestart være utfordrende, så det er 
viktig at vi jobber med dette utover høsten. 
Det første tverrfaglige temaet vi skal jobbe 
med, handler om demokrati og medbor-

gerskap. Trinnene kommer til å konkre-
tisere dette på litt ulike måter, men felles 
utgangspunkt for alle er høstens stortings-
valg. Dagsaktuelle begivenheter er med på 
å gjøre undervisningen mer relevant for 
elevene. 
Vi håper på et godt skoleår med god læ-
ring og trivsel!

STASJONSFJELLET SKOLE

Skolestart
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Må få takke for alle gode bidrag og det 
store engasjementet fra store og små, 
medlemmer og ikke-medlemmer, naboer 
og beboere på Høybråten, fra naboklubber 
til næringsliv.

Hva skjer videre? 
Siden brannen har vi fått ryddet opp og 
kjørt vekk alt av løsmasser, fått reddet en 
del pokaler og historiske papirer. 
Parallelt med dette har det vært lagt ned 
mye arbeid for å få avklart forsikringsopp-
gjør og bruksrett på tomt, opprettet bru-
ker- og byggekomité, sendt inn søknad om 
spillemidler og bedt om forhåndskonferan-
se med Plan- og Bygningsetaten.  
Det er avholdt et ekstraordinært årsmøte 
hvor det ble besluttet å rive restene av 
klubbhuset, grunnmur og plate for deretter 
å bygge opp et nytt klubbhus fra grunnen 
av. Dette for å kunne bygge et klubbhus 
som tilfredsstiller dagens krav til universell 
utforming både i garderober og for kontor/
administrasjon og møterom/aktivitetssaler.
Byggekomiteen har utført en mini anbuds-
runde med utvalgte arkitekter. Innstillin-
gen falt ned på Aspekt Arkitekter as. 
Byggekomiteen har også hatt en mini 
anbudsrunde med utvalgte entreprenører 
om rivning og bortkjøring av restene av det 
gamle klubbhuset. Her falt innstillingen 
på Øst-Riv as. De har utarbeidet en miljø-
saneringsrapport. Den måtte legges ved 

rivesøknad til Plan- og Bygningsetaten. 
Søknaden ble godkjent og det ble i løpet av 
juni utført rivning.
Dette medførte dessverre en del maskinelt 
arbeid og en del lastebiltransport inn og 
ut av tomten. Vi håper det ikke har vært til 
altfor stor sjenanse for naboene.

Gladmelding 1
«Bymiljøetaten viser til søknad om 
spillemidler til ovennevnte anlegg med 
søknadsnummer 146151. Årets fordeling 
av spillemidler ble vedtatt av byråden for 
kultur, idrett og frivillighet den 01.07.2021, 
og søknaden ble imøtekommet med et 
tilskudd på kr. 4 140 000. Tilsagn gis
med forbehold om at rett til bruk av grunn 
i 30 år kommer på plass, og må være 
sendt til fylkesidrettskonsulenten før utbe-
taling kan foretas.»

Gladmelding 2
Vi har endelig fått gjennomført forhånds-
konferansen med Plan- og Bygningsetaten 
og vi fikk positive tilbakemeldinger.
«På bakgrunn av dokumentasjonen som er 
forelagt Plan- og bygningsetaten i forbin-
delse med forhåndskonferansen, mener vi 
at det ikke er behov for en detaljregulering 
for å føre opp nytt klubbhus. Prosjektet 
kan sendes inn som en byggesak, med 
søknad om dispensasjon fra kommunepla-
nen.»
Her må jeg få rette en stor takk til vår As-
pekt Arkitekter as som loset oss igjennom 
denne forhåndskonferansen på en meget 
god måte.

Midlertidige lager-, kontor-, garderober- 
og kioskbrakker på stedet: 
Selv om brakkene har vært på plass en 
stund,  har det vært en utfordring å få frem 
vann og kloakk. Bymiljøetaten (BYM) ba 
sin rammeavtalepartner på V&A (Vann- og 
avløpsetaten) om å finne en løsning. Det 
tok dessverre en del tid.

Gladmelding 3
Vann og strøm er nå endelig på plass i 
brakkene. Flomlys til 7- og 11- banen er så 
godt som klart. Her har vi i tillegg fått byt-
tet ut alle lamper med nytt LED-lys.  
Takk til BYM

Markedsgruppe
Markedsgruppen har jobbet godt og har 
fått lagt mange gode planer. De har gjen-
nomført møter med de to største stiftelse-
ne; Sparebank- og Gjensidige-stiftelsen. 
Begge to har gitt oss gode råd og gode 
argumenter for søknad om midler til nytt 
klubbhus, søknadsfrist 1. september.
Det vil fra høsten av bli satt i gang mange 
aktiviteter for å få inn de midlene vi tren-
ger for å få fullfinansiert nytt klubbhus 
(estimert seks mill. i frivillige og sponsmid-
ler), deriblant et flott initiativ fra Rebecca 
Olsen: 11. september ble det arrangert et 
innsamlingsløp for Klubbhuset.  

Rebecca forteller om innsamlingsløpet:
Har enda ikke landet helt fra lørdag 11. 
september! For en dag, for en FEST! Dette 
var virkelig et vellykket arrangement! 
Vi hadde estimert og håpet på 200 løpere, 
det endte opp med langt over 400 deltage-
re. Utrolig kult og ikke minst rørende å se 
samholdet, gleden og engasjementet som 
finnes i nærmiljøet vårt. Jeg personlig blir 
skikkelig stolt av å være en del av denne 
bydelen, med mennesker som deler de 
samme verdiene for idretten og klubbhu-
set. Det var konstant kø i kiosken, fullt av 
liv spredt over hele arenaen og stemningen 
var satt for at dette skulle bli en fantastisk 
dag. Håvard Braserudhaget som speaker 
var virkelig prikken over i’en! Han skapte 
en magisk stemning med stemmen sin 
som gikk over hele feltet. Noen av løperne 
klarte til og med å høre stemmen hans 
nærmere Grorud-området. Vi hadde også 
løypevakter som skapte god stemning i 
løypa og gjorde en kjempejobb med å heie 
alle frem. 

Tirsdag 21.04.2020 vil fremstå som en trist dag for 
alle medlemmer og beboere i og rundt Høybråten og 
Stovner Idrettslag. Klubbhuset vårt brant ned, det som 
har vært klubbens samlingssted. Ikke minst har det vært 
medlemmenes, lagenes og gruppenes møtelokaler og der 
har også fotballstadions kiosk holdt til. 104 år med historie, 
pokaler, kretsmesterskap, klubbkontor, utstyr og mye annet 
gikk tapt. 

Sammen for nytt klubbhus

Ved Jon Schmidt 
Leder HSIL

HØYBRÅTEN OG STOVNER IDRETTSLAG

Køen for å få utdelt startnummer til innsamlingsløpet 11/9 var lang. Her gjør man seg klar for start 10 km.
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«Liahuken» – vår nye 
stolthet ved Liastua

• �Satt opp av seniorgutta i 
mai/juni 2021.

• 450 timer dugnad.
• �Kostnader ca. kr. 100 000 

med grunnarbeider.
• �20 kvm med mange sitte-

plasser, steinbord, bålplass 
og benker.

Ved Arne Fagerli 
Seniorgutta HSIL

Gapahuken «Liahuken» er siste prosjekt i 
Lia aktivitetspark, som er blitt et samlings-
punkt for hele befolkningen på Høybråten-/
Stovner-/Vestli-området. Takket være 
tilskudd fra Olav Thonstiftelsen og Gro-
ruddalsmidler har seniorgutta i Høybråten 
og Stovner idrettslag bygd en spektakulær 
og flott gapahuk rett ved Liastua. Ca. 450 
timer dugnad har vi brukt til nå. 
Laftetømmeret kommer fra Rondane og er 
sent voksende furu som vil holde i mange 

ti-år! Årringene er så tette at de knapt kan 
telles og lukten av tyri kan kjennes. Vi fikk 
maskinell bistand til å løfte takstolene på 
plass. Resten av stokkene er båret av tre/
fire mann og møysommelig lagt på plass. 
Motorsag har vært et viktig redskap. Hele 
konstruksjonen er bundet sammen av 
lange bolter (30 cm) som er forsenket i 
tømmeret.  

Måtte alle skole-elevene, barnehagebarna, 
familiene, friluftslivfolket og besøkende i 
området ha det fint i den nye gapahuken! 
På veggene har vi skjært ut noen dyr som 
barna kan gjette hva er. Det er god plass på 
benkene langs veggene til 20 mennesker. 
Vi vurderer om det skal settes opp et bord 
i midten av gapahuken. 
40 kvm torv fra Nittedal Torvindustri ble 
løftet opp manuelt fra bakken i 250 løft 
og det var mange støle lår og armer etter 
denne jobben. 
For å få et helhetlig preg over bygningene 
i parken vil vi vurdere å beise yttersiden av 
gapahuken i sammen farge. 
Endelig har folk fått et sted de kan samles 
og ha hyggelige sosiale treff, særlig når 
været svikter! Til neste år kommer fire  
sherpaer fra Nepal og bygger steinbord og 
steinbenker utenfor gapahuken. Seni-
orgutta vil samtidig sette opp en solid uten-
dørsgrill i god avstand fra gapahuken. 
Hele prosjektet har kostet ca. kr. 100 000,-. 
Seniorgutta HSIL Liastua vil takke alle 
medlemmer og andre som har stått på 
for å gjøre prosjektet mulig. Takk til Olav 
Thon-stiftelsen og Groruddalsmidlene som 
finansierte store deler av prosjektet. 

SENIORGUTTA HSIL

Miniputtløpet:
Her var det mange ivrige barn som var 
spente på å løpe, for mange det aller før-
ste løpet. Det startet med oppvarming til 
tonene av den nye «Bli me’»- sangen, og 
deretter gikk startskuddet ved målbuen til 
Sport 1 Snø. Ca. 50 barn løp alt de kunne 
inn i en hinderløype som gikk over hele 
sjuerbanen. Mange var så ivrige at de løp 
løypa opp til flere runder. 

10 km: 
Her hadde vi eliten som stod foran ved 
startstreken, som skulle gå «all in» og gi 
alt for å konkurrere for den beste tiden. 
Rett bak fulgte en av de større gruppene 
som løp 10 km. Her var det mange som 
nådde nye mål, som kjente på mestrings-
følelsen av å løpe 10 hele km og noen som 
løp sin raskeste mil noen gang :-) 
Å se folk ligge langflate over målstreken, 
var fantastisk! At de ga 100%, helt rått! 

 
 

5 km: 
Her ble jeg så imponert over hvor mange 
ungdommer og barn som skulle løpe ek-
stra for klubbhuset sitt. Det var helt vilt 
å se hvor fort de gikk ut fra start og holdt 
trøkket oppe gjennom alle 5 km. Og når 
en 4.-klassing kommer som en av de første 
over målstreken, blir man mektig impo-
nert og rørt. 

2,5 km: 
For en bukett som stilte til start her, store 
og små. Her var det mange som pushet 
grensene sine for klubben. Mange som 
ikke hadde løpt så langt før av de minste, 
de ga virkelig alt! 
Vi skal heller ikke glemme å nevne alle 
dem som tok beina fatt og gikk for klubb-
huset! Å se alle dem som trillet barne-
vogna gjennom løypa, alle firbeinte som 
tråkka seg gjennom og rett og slett alle 
dem som tok runden som en tur. For en 
opplevelse det var å se dette fra sidelinjen! 
Igjen rørende! 
Alt i alt, regner jeg med at alle var rimelig 

fornøyde med løpet, egen innsats og  med 
arrangementet! Vi  fikk opp til flere tilbake-
meldinger om at dette må bare bli en årlig 
greie! Så får vi se om det kanskje lar seg 
gjøre. 
Vil avlutter med en STOR takk til Obos, 
som var tidlig på ballen og ønsket å støtte 
dette arrangementet. De ble vår hoved- 
sponsor. De støttet oss med 30.000 kr + 10 
kr pr km som ble løpt denne dagen. 
En takk også til Sport 1 Snø som bidro 
med premie til alle løpere da de gikk i mål. 
Premiene var gavekort på Sport 1 Snøbu-
tikken til 1.–3.-plass damer og herrer og en 
ekstra premie til en tilfeldig løper. I tillegg 
ga de oss et bidrag på 5000 kr. 
Kiwi Høybråten sponset kiosken med 
pølser og lomper, slik at all inntjening gikk 
til klubbhuset uten noen kostnader for 
arrangøren. 
Vi jobber nå med å få en oversikt over hvor 
mye vi har fått inn fra deltakerne som løp. 
Så her blir det spennende å se totalen vi 
sammen har klart å samle inn for klubb- 
huset vårt!  
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I vår-utgaven av Vel-Nytt hadde vi en ar-
tikkel om grunnen til at denne lille veien i 
Høybråtenveien, midt i Olsebakken har fått 
nytt navn. 
I sommer kom endelig skiltet på plass.  
Linda og Jon Inge, som er foreldrene til 
Isabel er stolte av at Isabel har fått sin 
egen vei. Men de kjenner også på en yd-
mykhet over at dette ble foreslått og at 
bydelsutvalget ga et enstemmig «ja». 
De takker så mye, føler det er av stor be-
tydning for Isabels minne. � Frøydis C. S.

Så er skiltet 
til Isabels 
vei på plass

Da Vel-Nytt fikk høre hva som 
hadde skjedd med to av våre 
hyggelige naboer, ba vi om 
at de delte sine opplevelser 
med våre lesere. Vil Høy-
bråten som lokalsamfunn 
være bekjent av at mennes-
ker utsettes for sånt her hos 
oss? 

Boligdrømmen på Høybråten ble knust, 
men ikke kjærligheten og gode vennskap.  
Gjennom generasjoner har vårt samfunn 
blitt skapt og endret til det moderne sam-
funnet som vi i dag liker å karakterisere 
som åpent, tolerant og mangfoldig. For at 
vi skal fortsette å ha disse verdiene, er det 
viktig at vi som samfunn og enkeltmennes-
ker passer på slik at utviklingen ikke stop-
per opp, eller i verste fall går i feil retning. 
Det har vi sett i andre deler av Europa de 
siste årene.   
I 2015 fulgte vi boligdrømmen og kjøpte 
et hus på Høybråten. Vi gledet oss veldig, 
både fordi at husdrømmen gikk i oppfyllel-
se, men også for at vårt inntrykk av Høy-

bråten var at dette var et godt sted å bo, et 
sted med mangfold og toleranse. Vi fikk 
flere venner i området og møtte mange 
hyggelige mennesker, men etter hvert fikk 
vi oppleve at livet på Høybråten dessverre 
ikke skulle bli så fint for oss som vi hadde 
trodd.   
Vi er to menn som har valgt et liv sammen. 
Dette var tydeligvis noe som flere mennes-
ker i området ikke kunne like. Vi mener 
selv at vi lever et helt «vanlig» liv, men det 
ble ganske raskt tydelig for oss at andre 
ikke hadde den samme oppfatningen. 
Fordommene ble tydelige. Vi opplevde 
flere ganger å bli kalt ting som virkelig ikke 
passer seg, vi ble ropt til både fra biler og 
fra gaten, stygge blikk og et par ganger 
truende atferd. Denne oppførselen kom 
i størst grad fra voksne mennesker, men 
også fra barn og unge. Dette opplevdes 

som vondt og vanskelig. Vi ble pålagt en 
annerledeshet som vi ikke trodde var reell 
i 2021, derfor bestemte vi oss for å se oss 
om etter et nytt sted å bo. Vi flyttet fra Høy-
bråten i januar 2021.   
I livet ellers, på skolen og i arbeidslivet, er 
de fleste av oss opptatt av å ta vare på hver-
andre, se hverandre og respektere hver-
andre for den man er. Slik bør det også 
være i nabolaget, være raus, se hverandre 
og forstå. Hjemme og i nærmiljøet skal 
man føle tilhørighet, stolthet og kunne leve 
livene sine uten å måtte oppleve å bli sett 
ned på, ledd av, bli baksnakket og snakket 
usant om. Heldigvis for Høybråten er det 
fortsatt mange fine mennesker som har 
valgt å leve livene sine der, flere av dem tar 
vi med oss videre i livet som gode venner.  
Vi vil takke Velforeningen som har bedt 
oss om å sette ord på våre opplevelser og 
håper at andre slipper å oppleve det som 
vi måtte gå igjennom de årene vi bodde på 
Høybråten. Ta vare på hverandre og mang-
foldet, vær raus, hyggelig og stå opp mot 
dem som ønsker å ødelegge.  

Boligdrømmen på  
Høybråten ble knust!

Ved Jørn Nygren
Tidligere Høybråten-beboer

Jørn og Frank måtte oppgi 
boligdrømmen på Høybrå-
ten.



Vi har mange gode
HØST-TILBUD!

DIN LOKALE 
SYKKELBUTIKK

VI HAR FLYTTET I NYE OG STØRRE LOKALER

Åpningstider er mandag–fredag 7.00–19.00 og 9.00–16.00 lørdager
Besøksadressen er Solheimveien 56, 1461 Lørenskog  
Tlf. 67 97 30 02 • Mailadr.: info@sykkelopplevelser.com 

Mange gode høsttilbud
på sykler og utstyr!

•  Vi har stort utvalg av EL-sykler, kom 
gjerne innom for en prøvetur!

•  Vi har vinterlagring av sykler og kan 
hente og bringe disse syklene.

•  Vi har skiprepp og sliper og prepper 
alle typer ski.

• Vi sliper alle typer skøyter.

Vi har utvidet verkstedet og tar alt av sykkelreparasjoner!
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NATTERAVNENE PÅ HØYBRÅTEN

Vel-Nytt har tatt en prat med 
Eirin Solberg og Marianne 
Solem. Eirin er Natteravn- 
ansvarlig i FAU på Stasjons-
fjellet skole, og Marianne 
Solem er leder av FAU.
Ved Dag Oskar Jensen 
Redaktør, Vel-Nytt

– Hvordan kom ordningen i gang i år? 
Natteravnkontakten til Stasjonsfjellet 
FAU og leder hadde møte med SALTO 
(Sammen for et tryggere Oslo) og  
Natteravnene i mars/april -21.  
De koordinerer alle lokale Natteravngrup-
per, informerer om hvordan vandringene 
skal foregå, setter oss i kontakt med politi-
et, sender ut materiell og er navet i å få lo-
kale Natteravngrupper opp å stå. De visste 
ikke om andre som hadde tatt initiativ til å 
starte opp grupper i Høybråtenområdet på 
det tidspunktet. Stasjonsfjellets Natteravn-
kontakt tok tidlig kontakt med FAUs leder 
ved Høybråten skole for å få engasjert 
foreldre derfra til å være med å stille opp 
på aktiviteten.  
Stasjonsfjellet FAU for skoleåret 2020/21 
gjorde vedtak om å starte opp Natteravne-
ne igjen og valgte Natteravnkontakt, Eirin 
Hansen Solberg. Hun koordinerte alle 
praktiske ting lokalt som oppmøtested, 
utstyr, kontakt med Høybråten FAU, kon-
takt mot media, kontakt med SALTO og 
Natteravnene.  
Leder for Stasjonsfjellet FAU, Marianne 
Solem, laget informasjon til foreldre, koor-
dinerte informasjon med foreldrekontakter 
i hver klasse, koordinerte aktiviteten med 
skolens ledelse, tok kontakt med media 
m.m. Vi to organiserte og organiserer 
vandringene på vegne av Stasjonsfjellet 

FAU, og oppdaterer informasjon på Face-
booksiden: Natteravn på Høybråten. Der 
ligger det et enkelt skjema som alle kan 
benytte for påmelding til vandringene. 
Vi vandrer på fredager fra kl. 21 til ca. kl. 
24.00. Oppmøtested er Høybråtenparken. 
Vi er så heldige å ha lager for utstyr, til-
gang til toalett og et sted for å varme eller 
tørke oss, i lokalet under scenen. Da vi 
startet opp natt til 1. mai, var både politi, 
Salto og Natteravnene sentralt tilstede. 

– I fjor høst var det en del ungdom fra 
Haugenstua, Furuset og Stovner  som 
«utforsket» Høybråten. Dette skapte noe 
bekymring blant beboere på Høybråten, 
for disse gruppene skapte en del uro. Har 
dere merket noe tilsvarende denne gan-
gen? Hvordan har dere i tilfelle løst det? 
Nei, vi har ikke merket noe slikt nå. Iall-
fall gjorde vi ikke det da vi gjennomførte 
vandringer i vår. Natteravner er først og 
fremst et forebyggende tiltak, vi er øyne 
som ser og ører som hører. Vi tror det er 
svært viktig å være synlig og tilstede i nær-
miljøet nettopp for å unngå slike episoder. 
Natteravnene skal være en trygghet både 
for ungdommer som ferdes ute, men også 
alle andre. Vi støtter og oppmuntrer når 
det trengs og varsler politi eller ambulanse 
når det er nødvendig.

– Hvordan har interessen vært for å være 
med som Natteravn? 
Vi har mange som støtter tiltaket og heier 
på oss. Over 500 stk. følger Natteravn på 
Høybråtens Facebookside. Men vi har 
problemer med å få folk til å være med å 
vandre. Noen fredager var vi veldig mange, 
10–12 stk. på det meste. Andre kvelder 
har vi ikke kunnet vandre fordi det ikke 
møtte folk. Vi trenger minimum tre stk. for 
å vandre.

– Hvor mange har deltatt på vandringene?-
Ca. 40 personer har vært med på en eller 
flere vandringer i perioden 30. april–18. 
juli. Vi klarte å stille med tre personer den 
10. september. Ingen akutte situasjoner 
å se da, men vandringene har tydelig 
forebyggende effekt. Natteravnene på 
Høybråten har informert om av vi ønsker å 
få til vandringer og har møtt opp i Høybrå-
tenparken hver fredag kl 21 etter at skolen 
startet.

– Hvilke utfordringer har dere støtt på? 
Utfordringen har vært å få minimum tre 
stk. til å møte til vandring hver fredag. 
Bortsett fra det har det ikke vært noen 
utfordringer, bare gøy. 
Vi opplever at vandringene har vært hyg-
gelige. God prat og trivelig stemning blant 
Natteravnene: Gamle kjente har møttes 
og nye bekjentskaper har oppstått. Vi blir 
mottatt på en fin måte hos ungdommene, 
noen har sågar spilt bordtennis og fotball 
sammen med dem i løpet av vandrings-
runden. Folk i hagene hilser og heier når 
vi går forbi. Natteravnene sentralt har 
kommet innom Høybråten nesten hver fre-
dagskveld. De har møtt oss og kjørt rundt 
med Natteravnbilen for å være synlig og til 
stede sammen med oss. 
Vi har fått spørsmål om hunder kan være 
med på vandringene. Det har vi sagt nei til, 
hunder kan ikke være med, uansett størrel-
se. Vi må kunne ha fullt fokus på dem som 
trenger støtte og hjelp hvis situasjonene 
krever det.  
Erfaringer Natteravnene har formidlet 
til oss, er at folk kan bli veldig redde hvis 
hundene reagerer i gitte situasjoner. Det er 
mulig det hadde vært enklere å få med folk 
hvis de samtidig kunne lufte hunden, men 
der har vi valgt å legge oss på linje med 
anbefalinger fra Natteravnene sentralt.
Rutene vi legger opp til, skal dekke hele 
Høybråtenområdet: Skolene,idrettsbanen, 
kirka og alt i mellom. Er vi to - tre grupper 
ute, rekker vi fint å dekke hele området 
gjennom hele kvelden. Det blir noen skritt 
i løpet av kvelden, men det har vært så 
hyggelig å vandre at vi ikke merker særlig 
til det. Bare god samvittighet etterpå. 
Viktig å si at dette er noe alle over 18 år 
kan være med på, du må ikke være for-
eldre til barn på skolene. Besteforeldre, 
tanter og onkler, søsken, andre som vil 
være med å sikre et trygt og godt nærmil-
jø, er mer enn velkommen til å være med 
på vandringene. Meld deg på via skjemaet 
på Facebooksiden vår, eller møt opp i Høy-
bråtenparken kl 21 på fredagskvelden.  
Bli med, det er hyggelig, nyttig og forebyg-
ger uheldige situasjoner i nærmiljøet vårt!

Positive erfaringer blant 
årets Natteravner

Eirin Hansen Solberg.       Marianne Solem.

Fra en kveld oppmøtet av Natteravner var bra.� (Foto: Arild Olsen, Natteravnene.)



 Vel-Nytt høsten 2021  • 23

Ved Unni Seierstad

Vår aktive maleklubb, Høybråten Male-
klubb og Atelierfellesskap, har i dag 31 
medlemmer. 11 av medlemmene er også  
med i Atelierfellesskapet som er ansvarlig 
for kursaktiviteter i maleklubben. Vi er 
nå i gang igjen etter en lang periode med 
nedstengning grunnet Covid-19. Gjenåp-
ningen var kjærkommen for våre medlem-
mer. Men som de fleste sier: Pandemien 
er ikke over ennå. Derfor holder vi frem-
deles 1-metersavstanden, bruker Antibac 
og munnbind for dem som ønsker det. I 
tillegg vil vi at besøkende i vårt atelier er 
fullvaksinert. 
I nedstengningsperioden måtte malekurs, 
aktivitetskvelder, drop-in maling, strikke-
kafé osv. avlyses. Dermed kan vi nå si at vi 
gleder oss stort til en aktiv periode høsten 
2021!  
Vi er så heldige at vi gjennom årene har 
knyttet til oss flere kjente kunstnere som 
holder kurs hos oss. Disse er Turid Was-
senius, Tone Søfting, Ellen Hegg, Enver 
Gashi, Bjørn Engkrog, Shaban Bamerni, 
Ingrid Thortveit, Jan Ove Tuv, i tillegg inter-
ne medlemmer som også holder kurs og 
workshops. 
Vår hjemmeside 
www.hoybratenmaleklubb.no er under ny 
utarbeidelse, men du kan følge oss og se 
våre aktiviteter på Facebooksiden vår, Høy-
bråten Maleklubb. 
Kurspåmeldinger og annen info legges 
også ut på Facebook.  
Nå har endelig medlemmene i klubben 
fått muligheten til å reise på flere turer 
som har vært planlagt lenge. Det er f.eks. 
Anna Anchers utstilling i Lillehammer 
Kunstmuseum og Monet & Friends utstil-
ling på Hadeland Glassverk. Vi har også 
allerede vært på en ukes maletur på Vega. 
Og i mars 2022 reiser 10 av medlemmene 
på en ukes malekurs i Lofoten med billed-
kunstner Ellen Hegg.

Våre aktiviteter
Strikkekafe: Hver onsdag holder vi åpent 

fra kl. 11.00-15.00. Du kan komme og gå 
som det passer for deg. Vi har salg av kaffe 
og vafler til en billig penge. Ta med deg 
eget håndarbeid eller bli gjerne med i et av 
våre prosjekter.  
Vi er så heldige å ha fått midler fra Bydel 
Stovner og Lions Høybråten til innkjøp 
av garn til strikkeprosjektene. Dette har 
gjort det mulig å kjøpe inn garn som går 
med til å strikke «en prematurpakke» 
som inneholder pledd, sokker og lue til 

nyfødtavdelingen på A-Hus (Akershus 
Universitetssykehus), og til å strikke luer 
til kreftpasienter på Radiumhospitalet. De 
siste årene har vi  levert over 100 prema-
turpakker og flere hundre luer til barn og 
voksne. Dette er et givende arbeid som vi 
oppfordrer flere til å bli med oss på. 
Vi ønsker derfor hjertelig velkommen til 
vår Strikkekafé!

Drop-in maling 
Hver torsdag har vi åpent for Drop-in 
maling fra kl. 11.00–15.00. Det vil si at 
du kan ta med deg malesaker og komme 
for å male sammen med oss. Det er ingen 
instruktører denne dagen, men vi gir hver-
andre tips og råd og har en kreativ stund 
sammen. Det er en engangspris på kr 75,-.  
Vi koker kaffe.

Åpent Atelier 
Nytt for høsten 2021 er at vi fra og med 
7.10. og annenhver torsdag fremover 
(21.10., 11.11. og 25.11) kl. 16.00–19.00  
vil holde Atelieret åpent for besøkende. 
Her vil du få muligheten til å se våre male-
rier for enhver smak, fornye ditt billedgalle-
ri hjemme, eller kanskje kjøpe en gave; et 
maleri eller noe av de «ting og tang» som 
vi lager og har for salg disse dagene. Du er 
også velkommen til å komme innom bare 
for å ta en prat.

Andre aktiviteter denne høsten er 
Medlemsutstilling i Normisjonens hus 
(Bergtunveien 2) 25.–26.september. 
Julemarked i vårt Atelier, 4.–7.november. 
Nærmere informasjon blir lagt ut på vår 
Facebookside eller hjemmeside. Vår adres-
se er Fredheimveien 3 ved Høybråten sko-
le. Og vi vil reise på flere turer; til Folkemu-
seet på Bygdø og til Stømne Herregård.
I 2022 har Høybråten Maleklubb og Ateli-
erfellesskap 25- års jubileum og arbeidet 
med planlegging av en jubileumstur for 
våre medlemmer er nå i full gang!
VELKOMMEN INN!
Høybråten-beboere: Som dere ser, er det 
stor aktivitet i Atelieret vårt på Høybråten, 
så stikk gjerne innom og hør mer om våre 
aktiviteter og se Atelierfellesskapets galle-
ri. De fleste ukedagene sitter flere av oss 
og maler. Ser du at det er aktivitet der, er 
det hyggelig om du stikker innom!

HØYBRÅTEN MALEKLUBB OG ATELIERFELLESSKAP

Nå er vi i gang igjen

Dugnad  
i parken
19. mai troppet deler av velforeningens 
styre opp i parken for å rydde, feie og rake. 
Det ble sanket sammen seks plastsekker 
med kongler, pluss en del søppel. Asfalten 
foran scenen ble feid og spylt, og scenen 
ble rengjort. Så da var alt klart for Parkk-
veld, som også dessverre denne gangen 
måtte avlyses.

Ryddegjengen. Fra venstre ser vi Anne Jenner, Didrik Enersen, Villy Kolstad, Dag Oskar Jensen 
og Trude Erlandsen Rønning.
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Nytt fra Slægga
Utdrag fra Høibraaten Idrets-
forenings medlemsblads 
1926. Det var snakk om å slå 
sammen idrettslaget med 
Dameturnforeningen . . .

Ved Arild Rognlien 
Redaksjonskomitéen

Dissa kvindfolka 
Paa sidste møte viste formanden os 
akkurat hvad han er fornoe. Vi har nok 
her i redaktionen hatt en anelse om 

denne side av herr Andresens karakter 
og på sidste møte blev denne vor anelse 
i sandhet bekræftet. Ja, det var dissa 
kvindfolka ja. Kommer’n ikke her og vil 
fylde hele idrætsforeningen med skjørter. 
Joda, idrætsforeningen og Høibraatens 
dameturnforening skulde spleises 
sammen som et andet egtepar.  Og så 
skulde vi gymnasisere «Svanens død» a la 
de grazioso efter grammofonmusikk.  Og 

søttende mai skulde vi komme dansende 
ut paa skolegaarden i blaa bokser. Bølgen 
først for han er saa liddelig grasiøs. 
Og mye hjælp skulde vi faa baade til 
det ene og det andre. Materialforvalter 
Tidemandsen behøver ikke at graate 
lægner naar han skal tømme bøtta på 
pladsen. Det greier kvindfolka. Og vor 
kjære sekretær slipper at gaa rundt 
omkring på Høibraaten svarte natta og 
stjæle tegnestifter med blåfrøsne fingre. 
Han faar bare en kvindelig assistent. 
Kanske blir det flere plakater da. Og 
naar vi begynner boxingen saa er det 
ikke urimelig at vore gamle racere gaar i 
gulvet for fuld musik efter en Knock Out 
av en eller anden frue eller frøken. Dagen 
efter læser vi i avisen:  «Johan Danielsen, 
Høibraaten idrætsforeningen blev igaar 
knocked out av sin klubkammerat fru 
Isaksen.  Herr Danielsen sover endnu.»

Men under slike forhold tror jeg at 
situasjonen kommer tel å bli kritisk som 
han Alfred sa da’n prata om herr Peders 
reinskrapte kasse forrige gang. Det er 
kanske bra at en enkelt fyr naa eller da, 
av vanvare eller kanske av mangle paa 
kjendsap til forholdene, gaar hen og stiller 
sig under tøffern, men naar vi skal sætta 
hele vores idrætsforening under tøffern, da 
melder jeg pas.�  
� Ohlsen (med H)

HØYBRÅTEN SANGFORENINUG

Ved Olaf Stene
Sekretær i Høybråten Sangforening

Koronapandemien gikk hardt ut over 
korsangen i hele landet i 2020. Høybråten 
Sangforening måtte avlyse en planlagt ver-
vekveld 16. mars i fjor og alle øvelser frem 
til sommeren. Høsten 2020 ble det avholdt 
10 øvelser på Vardeheim med frivillig frem-
møte og strenge smitteverntiltak, frem til 
Oslo stengte ned i november. Og nedsteng-
ningen varte hele våren 2021. 
Men så fikk vi en hyggelig forespørsel: 

Kunne vi komme og synge i et bryllup 26. 
juni, når barnebarnet til en av våre tidligere 
sangere skulle gifte seg? Sangen skulle 
være en overraskelse. Brudgommen hadde 
Liverpool som favorittlag, og koret ble bedt 
om å fremføre «You’ll Never Walk Alone» – 
Liverpool-sangen -  i kirken. I alt klarte vi å 
mobilisere 15 sangere. To øvelser ble av-
holdt og vår tidligere dirigent Emir Mujkic 
stilte opp. Det ble en vellykket opptreden, 
og familien ble både overrasket og takk-
nemlig. Det ga også koret en fin anledning 
til å komme i gang igjen i sommervarmen 

i juni, selv om første øvelse måtte holdes 
utendørs, før restriksjonene ble lettet på. 
Første øvelse høsten 2021 var mandag 30. 
august. Det ble en positiv opplevelse. 25 
sangere stilte opp, og en dem var Simen 
på 19 år. Han meldte seg inn og ble plas-
sert i bassrekken. Noen av stemmene var 
nok litt «rustne» etter lang tids pause, men 
klangen i koret kom snart tilbake, og når 
denne utgaven av Vel-nytt kommer ut, har 
vi holdt på et par måneder. 
Høstsemesteret avsluttes med Julekon-
sert i Stovner kirke søndag 5. desember 
sammen med Ruseløkka Janitsjar. Bortsett 
fra i fjor har vi holdt julekonsert sammen i 
Stovner kirke i mange år. Møt frem den 5. 
desember!

Kor etter Korona
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Turen gikk til Bårdshaug 
Herregård med Trondheim, 
gruvene på Løkken og 
Thamsavnbanen. 

Tekst: Grete Andberg, sekretær
Foto: Villy Kolstad

35 forventningsfulle pensjonister stilte 
reiseklare kl. 08.00 mandag morgen og 
startet på turen på E6 til Orkanger. Med 
Tormod ved rattet med sine uuttømmelige 
historier og kjennskap til alt vi passerte, 
gikk turen til første kaffestopp på Biri og 
videre til Dombås for litt mat og benstrekk 
før vi nådde Bårdshaug Herregård. Med 
innkvartering og en god treretters middag 
var vi godt fornøyd med dagen.
Tirsdag gikk turen til Trondheim og Nidar-
osdomen. En fin opplevelse med en guide 
som «dirigerte» klokkespillet og fortalte 
levende katedralens historie fra 1070 og 

fram til i dag. Vi fikk tid på egenhånd til 
en rusletur i byen, før vi møttes og reiste 
til Tyholttårnet, der gulvet i øverste etasje 
roterer med en hastighet på en omdrei-
ning i timen. Herfra var det panorama-ut-
sikt i alle himmelretninger. Etter en god 
lunsj reiste vi tilbake til hotellet, der vi fikk 
se den gamle Baardshaug Herregård slik 
den ble bygd i flere stilarter i 1890 etter 
gründeren og verdensmannen Christian 
Thams egne tegninger.    
Det ble tid på egenhånd før en ny herlig 
tre-retters middag og en hyggelig felles 
avslutning.
Onsdag reiste vi fra Bårdshaug stasjon 
med Thamshavnbanen, en nedlagt gru-
vebane som ble bygd for å frakte malm 
fra gruvene på Løkken Verk til utskip-
ningshavna på Orkanger. Det ble en fin 50 
minutters togtur gjennom variert landskap 
langs fiskeelva Orkla. Ved ankomst Løkken 
møtte vi vår guide, fikk på oss hjelm og 
regnfrakk og startet turen rundt i Gam-

melgruva, som var i drift gjennom fire 
århundreder. Her var det trange ganger og 
store berghaller, og guiden fortalte mange 
spennende historier. Etter endt omvisning 
gikk bussen tilbake til Løkken stasjon og 
Bergmannskroa. Der fikk vi servert tre-ret-
ters lunsj før vi returnerte til Bårdshaug 
Herregård.
Dessverre ble det en regnfull ettermiddag 
og kveld, så det ble ikke mange som gikk 
tur før middag. Men vi koste oss inne og 
fikk igjen en tre-retters middag, denne 
gangen nydelig kokt torsk, akkurat det vi 
hadde ønsket oss.
Så ble det tid for hjemtur etter et hyggelig 
opphold på Herregården. Hjemturen gikk 
gjennom Ulsberg, Kvikne og Alvdal. Vi be-
søkte Søberg Gård, der gardskjerringa Ma-
ren driver gården som hennes oldeforeldre 
kom til i 1925. Her var det mange typer lys 
til salgs og kortreist mat og drikke kunne 
kjøpes i to etasjer- og handel ble det.  
På veien videre var det flere veiutbyggings- 
forsinkelser før vi nådde Tiurkroen ved 
Koppang. Men etterhvert fikk vi stilt den 
verste sulten og var tilbake på Høybråten 
kl. 18.
Tusen takk til turkomiteen, Ragnhild og 
Kjell Erik, og til Tormod som kan og vet 
det meste og som kjører så trygt og godt.

HØYBRÅTEN PENSJONISTFORENING

Pensjonistforeningens  
fire-dagerstur 16.–19. august

Gruppa står foran Nidarosdomen klar for å guides av en fantastisk guide 
som vi klappet for både før og etter rundturen i kirken.

Den opprinnelige hovedgården hvor vi fikk gå på egenhånd fra rom 
til rom som «oste» av gammel eleganse. Selv sigarlukten satt igjen i 
‘herrenes stue’.

Skiltet som viser Bårdshaug (opprinnelig skrevet Baardshaug) Herre-
gård. 

Pensjonistene har ankommet Løkken stasjon med et gammelt, fan-
tastisk tog. Latteren satt løst på turen og to konduktører, i tidsriktige 
uniformer, ga seg ende over. Fra stasjonen gikk turen med buss den 
korte veien opp Gammelgruva hvor guiden ventet oss.
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Ved Zoltan Berkes 
Leder i Haugen skolekorps 

Haugen skolekorps har hatt mange fine år 
med spilling og god musikk. Det har alltid 
vært god stemning og interesse, men etter 
skolestart i år har det vært litt vanskelige-
re. Hvert år prøver korpset å rekruttere 
elever som har lyst til å være med på mo-
roa. Da blir instrumenter og drillstaver vist 
fram.Men i år var det dessverre ingen barn 
som dukket opp.
Grunnen var at flere av tredjeklassingene 
som skulle komme, ble satt i karantene. 
Antallet smittede både i Grorud og Furuset 
bydel har steget ekstremt fort. Det har ført 
til at vi ikke kan avholde korpsets tradisjo-
nelle loppemarked. Det var planlagt den 
siste helgen i september. 
Men selv om alt dette skjedde på en gang, 
gir vi ikke opp så lett. Korpset skal nemlig 

ha et seminar lørdag 23. og søndag 24. 
oktober. Søndag skal seminaret avsluttes 
med en liten konsert. 
Konserten skal skje klokken 15.30, og alle 

foreldre og de i nabolaget som ønsker
å høre litt fin musikk fra oss, er invitert. 
Men vi tar ansvar og eventuelt avlyser
konserten hvis antallet smittede ikke syn-
ker innen den tid.
I tillegg til dette ønsker vi også å arrangere 
en julekonsert i Furuset kirke, slik vi har 
gjort før. 
Hvis du har lyst til å høre konserten, må 
du nok vente til vi vet litt mer, for datoen er 
ikke bestemt ennå.
 

HAUGEN SKOLEKORPS

HØYBRÅTEN SKOLES MUSIKKORPS

Tar sikte på flere arran-
gementer tross motgang

Ved Øyvind Hofsgaard 
Sekretær HSMK 

I august kunne vi endelig starte en tilnær-
met normal korps-høst igjen. Etter masse 
begrensninger, digitale øvelser og avlyste 
arrangementer, begynte vi høsten med 
fysiske samspilløvelser for Hovedkorpset 
og juniorkorpset. Nå har vi også kommet 
igang med enkelttimene, der alle musikan-
tene har sin egen 30 minutters spilletime 
med egen instruktør på sitt instrument.  
 
Mange nye aspiranter 
Det har begynt rekordmange nye i korpset 
denne høsten. Flere enn 20 nye aspiranter 
fikk utdelt instrumenter og spilletimer 

tidlig i september. De begynte med spille-
timer umiddelbart og skal begynne med 
sine samspilløvelser i aspirantkorpset før 
høstferien. Det er svært hyggelig at det er 
så stor interesse for korpset på Høybråten, 
og vi gleder oss til å bli bedre kjent med 
de nye aspirantene, og til å se og høre 
dem etter hvert. Totalt er det nå nærmere 
80 musikanter i Høybråten skoles musik-
korps. En flott blanding av jenter og gutter 
i alderen 8–18 år. 

Korpset fyller 95 år i år 
Det har vært litt begrenset med feiring det-
te året, men vi ser frem til konserten som 
vi skal ha på Rommen scene den 30/10. I 
høst planlegges det også seminar på sko-
len og kanskje et reise-bort seminar. Dess-

verre har det ikke vært noen turer med 
korpset siden høsten 2019, så det hadde 
vært supert om vi fikk til det snart. Det er 
også veldig lenge siden vi har fått vist frem 
korpset til alle som bor på Høybråten slik 
vi ønsker. Begrensningene har satt en stop-
per for mye av gatemarsjeringen, med flere 
avlyste arrangementer i mai og juni. Det 
ble heldigvis tillatt med popup-spillinger 
på 17. mai, så korpset prøvde å spre korps-
musikk og spilleglede rundt på Høybråten 
til tross for smittevern-begrensinger og en 
tung og regnfull ramme.

Tungt økonomisk 
De siste to årene har vært tunge økono-
misk. På grunn av begrensninger og smit-
tevernhensyn har korpset måttet avlyse 
både vår- og høst- loppemarkedene våre de 
siste to årene. Støtt oss gjerne, så vi kan 
komme godt igang igjen. 
Neste år fyller Høybråten skole 100 år, og 
da håper korpset at vi kan få være med 
å gjøre stas på skolen vår, sammen med 
Høybråtens befolkning.

God rekruttering og mange 
planer for fremtiden

Støtt korpset
Både vår- og høst-loppemarkedene til korpset ble avlyst i år som i fjor. Korpset 
har dermed mistet den største inntektskilden sin. Nå trenger korpset all støtten 
vi kan få til våre musikanter! Vi er takknemlige for små og store bidrag!

Vipps #12152

Høybråten Skoles Musikkorps består av over 60 flotte musikanter i alderen 
8–18 år og en håndfull fantastiske instruktører og dirigenter. Korpset drives av 
foreldrene i form av dugnader og verv. Korpset har et godt og inkluderende miljø 
og høyt musikalsk nivå!
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Stovnerbrua Service Senter AS
Stovnerveien 4, 0980 Oslo   •   Telefon 22 10 10 51   •   E-mail: post@stovnerbrua.no

Mekonomens tillitsløfte 
#1:  Vi skal alltid gi deg våre  

beste råd
Vi vil det beste for deg og bilen din. Når du 
møter våre fagfolk skal du alltid være sikker på 
at de gir deg sin beste vurdering, basert på sin 
kunnskap og erfaring.

#2:  Vi avtaler alltid omfang, pris og 
levering på forhånd

Det siste du trenger når du har bilen på verksted, 
er flere ubehagelige overraskelser!
Derfor setter vi aldri i gang med en jobb uten å 
ha blitt enige om både omfang, tid og pris med 
deg på forhånd.

#3:  Vi ringer deg alltid dersom det 
blir endringer

Noen ganger skjer det uventede ting som gjør 
at oppdraget endrer seg. Når det skjer, ringer 
vi deg alltid opp og lager en ny avtale om pris, 
omfang og leveringstid før vi jobber videre.

#4:  Vi viser deg alltid bildelene  
vi har byttet

Når vi bytter bildeler lar vi deg få se på alle 
delene vi skifter ut hvis ønskelig. Slik kan du  
undersøke bildelene selv, eller be noen andre 
om å se på dem dersom du skulle være usikker.

#5: Vi har ingen skjulte kostnader
Fagspråk og delenavn kan oppleves kryptiske 
når de opptrer i såpass forkortet form som de 
gjør i en faktura. Derfor tilbyr vi en gjennomgang 
av fakturaen sammen med deg for å forklare alt 
vi har gjort, og hvorfor vi har gjort det.

#6: Vi leverer når vi skal
Det å ha bilen sin inne på verksted er i utgangs-
punktet en ulempe – det er vanskelig nok å plan-
legge hverdagen ellers. Derfor gjør vi alt vi kan 
for å levere bilen din når vi skal. Det innebærer 
også at vi sier fra til deg med én gang dersom 
det skjer noe uforutsett som gjør at oppdraget tar 
lengre tid, slik at vi kan lage en ny avtale.

Velkommen til Mekonomen  
Stovnerbrua Service Senter

EU-kontroll
EU-
kontroll

Bestill time
i dag!
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Åpningstider Åpningstider 
LiastuaLiastua
Høst/vinter 2021

Åpent 11.00–15.00 lørdag og søndag

Vinter/vår 2022
Åpent 10.00–16.00 lørdag og søndag

Ved Liv Sømhovd Circhirillo   
Nestleder i Høybråten Damekor 

Koret fikk i midten av september en etter-
lengtet restart etter den lange ufrivillige 
pausen. Det var fantastisk å ta fram notene 
og synge sammen igjen. 
En gjensynsfest siden vi hverken hadde 
hatt julebord eller sommerfest var også 

veldig  velkomment. På menyen sto quiz og 
pizza. Det heldige vinnerlaget kunne kose 
seg med twist og flakslodd. Én vant til og 
med 25 kr på loddet! 
Det så en stund mørkt ut for vår årlige 
adventskonsert siden øvingen kom sent 
i gang. Men i samarbeid med  vår entusi-
astiske eksdirigent Anne Mette Johansen 
som vi leide inn til korseminar, ble vi enige 

om at vi «setter alle kluter til» – og ad-
ventskonsert blir det! 

1. desember kl. 19 i Stovner kirke  
ønskes alle gamle og nye publikummere 
velkommen til en variert og hyggelig kor-
konsert. Det er ikke umulig at det også 
dukker opp et gjesteinnslag.  
Koret har stadig behov for nye sangglade 
damer. Øvelsene holder til på Vardeheim, 
onsdager kl 19. Er du klar for en givende 
hobby i et godt kormiljø, kan du melde din 
interesse til hdamekor@gmail.com

HØYBRÅTEN DAMEKOR

En etterlengtet restart!

Høybråten Damekor i litt uformell positur.� (Foto: Frøydis Cederkvist Stenerud.)

Oslo Janitsjar  
la øvelsen til  
Høybråten-parken
Tirsdag 1. juni la Oslo Janitsjar korpsøvelsen til parken.  
Et flott, uannonsert tiltak til glede for de få som var til stede.



 Vel-Nytt høsten 2021  • 29



30 • Vel-Nytt høsten 2021

Lise Alstedt har gitt oss 
denne avisartikkelen fra  
Aftenposten i 1979. 

Dette var tittelen på Aftenpostens artikkel 
om Høybråten 24. oktober 1979. Det var 
journalist Else Brudevold som hadde skre-
vet den. Gjennomgangstema blant de hun 
snakket med var savnet av en ungdoms-
skole på Høybråten. «Lurer på når den 
kommer?»
Det ble snakket om «brunhusene». Det var 
rekkehusene i Karl Andersens vei.
Holmsens Magasin var en institusjon på 
Høybråten, og Aftenposten treffer bl.a. 
Edith Holmsen som nettopp i de dager 
fylte 70 år. Hun var også svært aktiv i 
foreningslivet på Høybråten, og var med på 
å stifte Høybråten Dameturnforening. Når 
dette skrives er både Edith og Holmsens 
Magasin borte.
Det var fortsatt vannposter på Høybråten 
i 1979, og ved en av dem treffer Aftenpos-
ten Jorunn Eriksen. Hun var formann i 
foreldrerådets arbeidsutvalg på Høybråten 
skole, og ellers veldig aktiv i mye på Høy-
bråten. Hun lever fortsatt og bor i dag på 
Ellingsrud, kan vårt historiske orakel Frøy-
dis fortelle. Jorunn tok Aftenposten med til 
Høybråten skole hvor de traff rektor Marie 
Ødegaard som hadde privatadresse på 
Tåsen, men ble her i lokalsamfunnet bare 
kalt fru Høybråten.
Den gang som nå var det ingenting som 
kunne slå 17. mai på Høybråten. Vi får 
også vite at Ap-politikerne Bjartmar Gjerde 
og Ronald Bye den gang bodde på Høybrå-

ten. Og så får vi vite at i 1979 bygde de nye 
boliger i hagene på Høybråten, noe vi kan 
bekrefte at de fortsatt holder på med.
� Dag Oskar

«Høybråten – 
dukkehjem i øst!»

LEDIG 
ANNONSEPLASS
Ønsker du annonse på denne plassen

eller annet sted i Vel-Nytt?

Kontakt Arild Rognlien på tlf. 95933577 
arild.rognlien@gmail.com 

eller 
Dag Oskar Jensen på tlf. 98203332

dagoskar@icloud.com

I Vel-Nytt får du rimelige annonser som 
blir lest av rundt 6000 mennesker!

Takk til våre annonsører
Vi takker både nye annonsører  

og dere som har brukt vårt blad til  
profilering gjennom mange år.  

Vi håper annonsen gir mer salg,  
og vi takker for støtten.

Høybråten Velforening
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Tannregulering av voksne 
og barn (kjeveortopedi)

For voksne også skjult 
tannregulering. For barn 
bosatt i Oslo kommune 
gjelder de samme rettig­
heter selv om behandlingen 
gjøres i Lørenskog!

Behandling av snorking

Er du trøtt på dagtid?
Har du lett eller moderat 
søvnapné? Er du misfornøyd 
med din CPAP?
 
Søvnapnéskinne framstilles 
individuelt.

Vi holder åpent hver dag, 
hele året

Mandag–fredag 8–20
Lørdag–søndag 10–14
Andre helligdager 10–14

Ingen pristillegg for timer 
kveld eller helg. Har du tann­
verk, får du time på dagen!

R

Vi har ledig 
tannlegetime til deg!

Tannhelsesenteret på Lørenskog er en stor og moderne klinikk med 
15 behandlingsrom, 15 tannleger, tannpleiere og tannlegespesialister. 

I tillegg til vanlig tannbehandling kan vi tilby:

Tannhelsesenteret Lørenskog AS
Skårersletta 10, 1471 Lørenskog • Telefon: 67 91 72 00 • www.tannhelsesenter.no
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Kanotur, Barnas fiskedag, 
lerdueskyting, kvinnedag 
på skytebanen, sopptur og 
harving – det har vært mye å 
glede seg over i sommer.
Ved Jan Olav Larssen og 
Kaare Martin Granerud

Høybråten Jeger- og Fiskerforening (HJFF) 
har hatt en aktiv sommer til tross for at 
coronarestriksjonene har gitt noen be-
grensninger.
Vi valgte å ikke markedsføre Barnas fis-
kedag like bredt som vi bruker. Dette er 
den årlige rekrutteringskampanjen i regi 

av Norges Jeger- og Fiskerforbund. Men 
til tross for litt nedtonet markedsføring, 
hadde vi 34 besøkende, hvorav 15 barn fra 
12 år og yngre.
Været var godt og varmt, det var godt bitt, 
så mang en abbor havnet på varmrøyken.
Det var første gang for mange å smake 
varmrøykt abbor, og det fristet til gjentagel-
se for de fleste. Mange lærte seg også den 
edle abbor-rensing-kunsten,

Flott kanotur i Østmarka
Hvert år arrangerer HJFF kanotur for 
medlemmene i Østmarka. Også i år var 
vi heldige med været. Deltagerne tok den 
vanlige ruten fra Mønevann over Fløyta og 
Røyrivann og med den villmarksfølelsen 

bæring av kano fra vann til vann gir, kom 
vi frem til vår faste teltplass på Søndre 
Krokvann.
Det bet godt på vei hjem igjen, og både 
abbor og gjedde havnet i kanoene.

Populær kvinnedag
Hver fredag hele sommerhalvåret arrange-
rer HJFF lerdueskyting på skytebanen like 
ved Losby Gods. Her treffes folk for å knu-
se lerduer, ha det sosialt, kjempe om den 
gjeve klubbmestertittelen og ikke minst 
lade opp til rypejakten. Hvert år har vi en 
egen dag for kvinner, der jenter og damer 
som har lyst til å oppleve hva lerdueskyting 
er, kan komme og få god instruksjon og 
prøve en serie med 25 duer. Også i år var 
det godt oppmøte og mange blide og for-
nøyde fjes av begge kjønn.

Etablert ungdomsgruppe
Årets mest gledelige nyhet i HJFF er at 
det er tatt initiativ til en ungdomsgruppe. 
Christel Nybø og Torill Fredheim Nydal 
skjønte at det var et ønske fra en del ung-
dommer på Høybråten om å dra på turer 
uten å ha med seg foreldre. Tanken er å få 
ungdom med utgangspunkt i Stasjonsfjel-
let ungdomsskole til å utgjøre en kjerne 
som drar på kano- og teltturer, bruker 
Skålsjøhytta, og annet, uten vokseninvol-
vering. Vi er veldig spente og forhåpnings-
fulle til dette. Om noen har eller vet om 
ungdom som kunne være interessert, er 
det bare å ta kontakt med HJFF.

Hytteoppgradering
Skålsjøhytta er det helt sentrale samlings-
punktet i HJFF. Som en liten diamant 
ligger den ved Skålsjøens bredder og er en 
ren idyll. Vi har gjort mye arbeid på koia de 
seneste årene. Det har blitt nytt kjøkken, 
gasskomfyr og brønn. Og i år har vi bygget 
om innvendig og økt sengeplassene til 
syv nede pluss at det er plass til nærmest 
ubegrenset antall barn på hemsen. Mål-
setningen har vært at det skal være god 
komfort for to barnefamilier å overnatte på 
hytta. Den har vært godt brukt i sommer, 
og det er et veldig godt tilbud for medlem-
mer å ha en slik flott hytte en kort gåtur fra 
Losby.

Solid soppfangst
Vi har de siste årene også hatt aktiviteter 
som ikke går spesifikt på jakt og fiske. Det 
må vel sies at det allerede har blitt tradi-
sjon å arrangere sopptur med guide. Disse 
arrangementene går heldigvis fint å arran-
gere med smittevern i fokus.
Årets sopptur ble en knallsuksess! 25 en-
tusiaster møtte opp, og vi hadde med en 
råflink og engasjert turleder, Line Ruden, 
som er sertifisert soppkontrollør og bor 
på Høybråten. Vi startet på Danseplassen 
og gikk innover mot Lukedammen. Det 
ble funnet et imponerende utvalg av god 
matsopp, middels matsopp og til og med 
noen giftige.
Det er veldig fint å få en oversikt over de 

HØYBRÅTEN JEGER- OG FISKERFORENING

Svært aktiv HJFF-sommer

Bildet øverst: Fornøyde fiskere på Skålsjøen på 
Barnas fiskedag.

Bildet nederst: Skålsjøen er et eldorado for 
fisking og turer i robåt og kano.
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grunnleggende tommelfingerreglene: Vite 
forskjell på trygg sopp, hva som bør sjek-
kes og hva som ikke er trygt. 
Som flere uttalte: Dette gir en helt ny di-
mensjon til skogsturer, fiske- og jaktturer. 
Våre arrangementer er åpne for alle, men 
vi fikk også informert litt om HJFF sitt 
tilbud. Så forhåpentligvis ser vi noen av 
deltakerne igjen på senere arrangementer. 

Harvetur
Vi arrangerte harvetur i september, og 
det må sies at det ikke ble den helt store 
fangsten. Utbyttet ble en liten gjedde før 
mørket la seg og harvingen kunne starte. 
At en hel skoleklasse hadde funnet ut at 
de ville overnatte på Fløyta samme kveld, 

gjorde sitt til å begrense fangsten, men 
det er nydelig å komme seg ut og fiske når 
mørket faller på.
Noen av medlemmene tok en ny tur til 

Halsjøen. Heller ikke her var bittet kjempe-
godt selv om det var mye liv på vannet. En 
nydelig kveld ute i skogen er mer enn halve 
turen, så det var flotte opplevelser. 

Soppinstruktør Line Ruden lærte bort gode 
råd om sopp på soppturen.

Det var meget godt oppmøte på soppturen i Liaskogen.

Når harveturen gir gjedde på spinner i stedet 
for ørret på mark. Ankomst Søndre Krokvann, på den årlige kanoturen i Østmarka.
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SKOLEHAGEN

Vi som har vært «den harde kjerne» og job-
bet med barna i skolehagen de siste 10-12 
årene, er frivillige som bor her i distriktet. 
Flere av oss har hatt barnebarn i skoleha-
gealder, og vi synes det har vært en trivelig 
oppgave å følge opp i skolehagen. Tidligere 
var muligens Pensjonistforeningen invol-
vert i driften, men det er mange år siden, i 
alle fall over 15 år. Selv om vi som har vært 
der disse årene har blitt pensjonister, har 
det ikke hatt noe med foreningen å gjøre.
Under vanlige forhold har vi med ungene 
på såing og høsting, har dugnader, henter 
jord og gjødsel der vi får gode tilbud og 
henter settepoteter, purrestiklinger, sette-
løk og annet på Geitmyra.  
Høybråten Lions Club har vært støttespil-
lere i mange år. Det gjelder god økonomisk 
støtte, gressklipping og dugnader. Da har 
de satt ut og tatt inn pallekarmer, fylt på 
jord og annet. De er ikke involvert i skole-

barna direkte.  
Skolehagen har fått tildelt penger også fra 
Losje Haakon, Sanitetsforeningen og Vel-
foreningen etter søknader fra oss. Selvsagt 
bidrar også skolen med en fast sum hvert 
år. Bydel Stovner yter også pengestøtte 
etter søknad. 
Vi har fått gode priser på maskiner gjen-
nom firmaet Skogsredskaper. 
Vi takker alle for godt samarbeid. 
	
Litt historie
Fra RagnarTorgersen har jeg fått noen 
opplysninger som kan være fint å nevne. 
Adressen til skolehagen er Bekkevollvn. 5, 
gnr./ br.nr. 107/205.
Det eldste dokumentet han har funnet, er 
fra 04./07.-1928.
Da satte ‘Akers skolehaver’ opp en red-
skapsbod på tomta. Muligens den hvite 
bua som står der fremdeles. Den er tæret 

av tidens tann, men gjør nytten som red-
skapsbu. Tomta er 2 273 kvm. 
Hans konklusjon er som han da sier: Den-
ne tomta har vært brukt siden «tidenes 
morgen». Da redskapsboden ble satt opp, 
var altså tomta eid av ‘Akers skolehaver’. 
Aker ble slått sammen med Oslo i 1948. 
Da overtok Oslo kommune eiendommen. 
Etter en samtale med vår historiker Rolf 
Torbo, er han ganske sikker på at det var 
en form for skolehage der helt fra 1923. Vi 
kan i alle fall konkludere med at driften er 
snart hundre år. Blir det ikke drift i skole-
hagen tar nok kommunen tomta tilbake og 
det blir bygget hus der. Så det er bare å stå 
på for Høybråten skolehage. 

Våren 2021
Våren 2021 skulle gjennomføres slik som i 
2020 pga Korona. Ingen barn under så –og 
sette-perioden. Mat og Helse skulle sette i 
sine egne pallekarmer, uavhengig av oss i 
«jobbegruppa». 
Det var derfor en stor overraskelse da det 
dukket opp veldig mange barn mens vi 
holdt på å plante. Det var ikke med i be-
regningen. Alle vi i «jobbegruppa» var ikke 
ferdigvaksinerte, så vi holdt avstand så 
godt vi kunne.  
Mat og Helse fikk sitt eget potetjorde, det 
ble pløyd opp flere potetrender og pallekar-
mene ble fort fylt.  
For AKS (Aktivitetsskolen) satte vi purre, 
gulrøtter, løk og et jorde med poteter. Squ-
ashfrø sådde vi hjemme i potter og stelte 
dem der til de ble store nok til å settes i 
karmer i skolehagen. Det har blitt en kjem-
peavling. 
Den 15. juni var Vidar, Gunnar og Frøydis 
sammen med skolens kontaktperson, 
Stephanie Beyer, i skolehagen for å holde 
et lite introduksjonskurs om hva som må 
gjøres i sommerferien. Sju foreldre møtte 
opp, og noen flere sto klassevis på liste. 

Skoleferien
I skoleferien har foreldrene ansvar for at 
det blir klippet gress, vannet, luket, ryddet 
i nedfallsfrukt etc. Synd ikke flere plukker 
inn rips, plommer og annet som modnes 
på ettersommeren, før det skal høstes med 
ungene i sept. 
Frukten faller jo bare av, råtner eller tørker 
ut. Det er trist.
Veldig bra noen foreldre stiller opp på 
sommerjobb, ellers hadde det gått dårlig 
med avlingen. Vi takker. 
Vi har vært innom skolehagen de gangene 
vi er hjemme. Da har vi kalket og gjødslet 
og Vidar har slått mellom karmene. Det er 
få som bruker kantklipperne. 

Vidar passer maskinene
Vidar har oversikt over gressklippere, kant-
klippere, hyppemaskin, freser osv., ordner 
med reparasjoner av disse og passer på at 
det er bensin i bua.  
Stephanie Beyer sier at skolen har satt 
stor pris på jobben som er utført i skoleha-
gen og at de nok ikke hadde klart seg uten 
denne hjelpen. 
Vi i «jobbegruppa» er jo over vår «første 
ungdom», så vi tenkte at i år skulle vi be 
om hjelp til å beskjære epletrærne. Tore 
Faller, leder i Geitmyra skolehage og for 
alle Oslos skolehager, var helt enig. Han 
søkte etaten om midler til beskjæring, men 

Litt historie høst 2021  
og videre planer

Tre genearsjoner tar sin økt i ferien. 
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vi fikk dessverre avslag. Sånn er det når vi 
i mange år har ordnet alt selv. 
Vi er heldige som har en alle tiders spei-
derleder i Høybråtentroppen. 
«Jeg skal hjelpe dere så godt jeg kan», 
sa han. Og han rakk over de fleste av 
trærne. Vegard Ovland har også hyppet 
potetåkrene, vannet om det var nødvendig 
og lukt vekk masse tistler. Vi takker Vegard 
så mye for hjelpen. 
«Du har gjort en kjempeinnsats ved 
siden av at du er i full jobb, og ikke har 
skolebarn. Bra jobba!»

Slutt for den harde kjernen 
Nå har vi i «den harde kjerne» funnet ut 
at det er på tide å la andre, yngre krefter 
slippe til. 
De som slutter er: Willy Herlufsen, 
Vidar Cederkvist, Gunnar og Frøydis C. 
Stenerud. Anne Liv Herlufsen ga seg i fjor. 
Vi har vært med å høste i september 2021 
og har sagt oss villige til å være med i 
startfasen i mai 2022 om ønskelig.
Der etter er vi ute av skolehagen. Det er 
med blandede følelser vi nå gir oss, 
men med alder fra 74 til 83 år er det nok 
på tide. Vi vil savne ungenes nysgjerrighet, 
åpenhet og artige replikker. Det passer jo 
bra at vi gir oss nå når skolene skal være 
mer involverte i arbeidet i skolehagene. 
Vi takker for det gode samarbeidet i 
«jobbegruppa», vi har tilbragt maaange 
timer sammen. Takk også til våre gode 
hjelpere – alle elever- sommerhjelpere – 
og de vi har hatt kontakt med fra AKS.  Vi 

takker også Tore Faller på Geitmyra for 
hyggelig samarbeid gjennom disse årene. 
Vi takker også Lions Club på Høybråten.
På vegne av gruppa; Takk for oss. 
		�   Frøydis 

Skolens planer for skolehagen 
Stephanie Beyer forteller at Høybråten 
skole og AKS har tenkt og fabulert om hva 
de som skole kan bidra med og hvordan de 
skal bruke skolehagen i fremtiden. Her er 
deres tanker:  Fagfornyelsen kom i 2020 
som ny læreplan med fokus på praktisk og 
variert undervisning. Da er jo skolehagen 
en perfekt arena. 
Vi ønsker å bruke skolehagen som en 
undervisningsarena i flere fag og i ulike 
tverrfaglige prosjekter hvor 
elevene har utbytte av praktiske 
oppgaver.
Et naturlig sted å starte er 
selvfølgelig faget Mat og Helse 
som elevene har på 4.  og 6. 
trinn. Skolehagen gjør det mulig 
for elevene å følge maten «fra 
jord til bord». Det er gøy. 
Skolehagen kan også brukes i 
matematikk, gjennom å måle 
og veie grønnsakene, finne 
ut hvor mange kvadratmeter 
potetåkrene er eller hva volumet 
i pallekarmene er. Vi kan jobbe 
med ord og begreper med 
ordjakt på konkreter slik at 
elevene får bruke både kroppen 
og hodet. Vi kan jobbe med et 
folkehelseprosjekt og forske 

oss frem på hvilke planter som gir best 
avling på kortest tid og med minst mulig 
ressurser. Vi har så mange idéer og 
spennende opplegg som vi ønsker å teste 
ut. Vi håper også at noen foresatte på 
skolen kan tenke seg å være med som 
sommerhjelpere. Bidra til at skolehagen 
blir et samlingssted, lærested og ikke 
minst et sted for fantastiske grønnsaker, 
epler, rips og annet godt i fremtiden også. 
Hun fortsetter: Helt til slutt vil vi takke 
alle som har stått på for skolehagen vår; 
«Jobbegruppa» og hjelpere, Høybråten 
Lions Club, elever, foresatte, småsøsken, 
besteforeldre og ansatte på skolen og AKS. 
		�   Stephanie Beyer
	�
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JAZZ PÅ VARDEHEIM 

Ved Jan G. Haanæs 

Selv Jazz på Vardeheim, som er bydelens 
eldste kulturtilbud, har som følge av 
pandemien avlyst en rekke konserter 
i 2020 og 2021. Heldigvis ser det i 
øyeblikket ut til at vi klarer å gjennomføre 
høstprogrammet i henhold til planen, 
men likevel med noen begrensninger i 
hvor mange personer vi kan slippe inn 
på hver konsert. Vår første konsert som 
ble arrangert 27. august, med Caledonia 
jazzband, ble både spontant og i ettertid 
omtalt som en kjempesuksess! Det var 
en fantastisk glede å oppleve musikernes 
første konsert med publikum i salen, 
etter tilnærmet ett år med «spilletørke». 
Nå har klubbens trofaste publikum 
store forventninger til resten av høstens 
program. 

Følgende arrangement gjenstår i 2021:
• �22. oktober: Maiken Kroken Kvintett	

(Swingjazz).
• �19. november: Jazz Society Quintet!	 

(West Coast jazz).
• �17. desember: The Real Thing		

(Swing, blues og funk) 

Styret håper at det i desember vil være 
mulig, i tråd med tradisjonen, å tilby varm 
julemat.

Litt historie
Klubbens historie starter i 1986 og 
normalt arrangerer vi årlig mellom 8 
og10 jazzkvelder, alltid på fredager, i 
lokalene på Vardeheim. Nesten alle av 
landets fremste vokalister og musikere 

innenfor sjangeren har gjestet klubben 
og spredt stor musikalsk glede til vårt 
publikum. Rammen for klubbkveldene 
er tilnærmet faste. Vi åpner vanligvis 
dørene for salg av smørbrød og drikke 
klokken 20.00 og kveldens band starter 
konserten klokken 21.00 og holder det 
gående i drøye to timer. Enkelte grupper 
gleder oss med fengende jazz til nærmere 
midnatt. Klubbkveldene er åpne for 
alle. Medlemmer betaler kun kr. 100,- i 
inngangspenger, andre kr. 200,-.
Et av klubbens særtrekk er den tette 
og intime kontakten det hele tiden er 

mellom musikerne og publikum. Mange av 
musikerne har etter kveldens siste låt, sagt 
at «Jazz på Vardeheim er den skinnende 
perlen blant norske jazzklubber». I 
tillegg til nærheten mellom publikum 
og musikerne skryter de uhemmet 
av vårt publikum som oppleves som 
kvalitetsbevisst og lyttende.
Jazz på Vardeheim drives på idealistisk 
grunnlag, vår eksistens er derfor helt 
avhengig av godt fremmøte hver eneste 
gang.

Store forventninger  
til høstens program

Caledonia jazzband.

Gamle bilder 
Høybråten skole 1947
Kjersti Varang i redaksjons-
komitéen har funnet noen 
gamle bilder hun gjerne vil 
dele med Vel-Nytts lesere i 
kommende utgaver.  
 
Dette bildet er fra Høybråten 
skoles 25-årsjubileum i 1947. 
Kjersti mener å kjenne igjen 
sin far, Trond Varang, på rad 
nummer tre, bak to jenter med  
sløyfe i håret. 
Kanskje er det andre av våre 
lesere som kjenner igjen noen 
på bildet?
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Om du er ute etter å selge din 
bolig eller kjøpe ny, er du 

hjertelig velkommen til oss for 
premium rådgivning 

EIE eiendomsmegling

Stovner senter 3 / 22 30 18 00 / stovner@eie.no
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Snitter 1:
Røket laks med eggerøre, 
reker m/majones, brie,
roastbiff m/remulade,  
karbonade m/løk.                 kr. 140,-

Snitter 2:
Kalkunbryst m/waldorfsalat, 
spekeskinke m/egg,
røkelaks m/eggerøre
reker m/majones,
roastbiff m/remulade.             kr. 160,-

Rundstykker:
Kokt skinke                 kr.  30,-
Egg og tomat                 kr.  30,-
Norvegia                 kr.  30,-
Salami               kr.  30,-
Reker                   kr.  35,-
Roastbiff                                 kr.  35,-
Laks m/eggerøre               kr.  35,-

Koldtbord 1:
Roastbiff m/remulade og løk, kokt 
skinke m/waldorfsalat, karbonade 
m/løk, røkelaks og eggerøre, 
rekecabaret og rekesalat.                      kr. 270,-

Koldtbord 2:
Helkokt ørret m/dressing, røkelaks 
og eggerøre, kylling m/waldorfsalat, 
roastbiff m/remulade og løk, 
rekesalat, karbonader m/løk.                   kr. 300,-

Koldtbord 3:
Helstekt oksefilet m/sjampinjong og 
asparges, helkokt ørrer m/dressing, 
fenalår og eggerøre, spekeskinke 
m/potetsalat, kalkun m/waldorfsalat 
gravlaks m/sennepssaus, fem sorter 
ost og to sorter sild.           kr. 380,-

Alle koldtbord er inkl. brød og smør.

Lunchtallerken:
Røkelaks og eggerøre,
kokt skinke, karbonade 
m/løk, roastbiff og ost 
som camebert.                 kr. 145,-

   

Gryteretter:
Husets lammegryte         kr. 170,-
Biff Stroganoff              kr. 170,-
Viltgryte                          kr. 170,-
Kylling i karri                 kr. 150,-
Biff lapskaus m/flatbrød     kr. 110,-

Gryterettene leveres med 
ris eller poteter:

Tapasbord:
Tortilla
Kjøttboller m/chilli/tomatsaus
Oksekjøtt m/paprika og løk
Stekte tapaspølser med båtpotet
Kyllingklubber
Scampi
Serranoskinke m/melon
Manchego ost m/pepperballs
Lakserull
Aioli/pesto
Fuccatia, brød og smør           a kr. 330,-               

Besøk oss på: matexpressen.com

Vi leverer også

finge
rmat/

cana
pe!

RING for mer info.

Kaker, wienerbrød etc.
   på bestilling.  

Spekematbord:
Fem sorter spekemat, eggerøre, 
potetsalat,rømme, flatbrød,
brød og smør.                                kr. 220,-

Forretter:
Rekecocktail                     kr.   75,-
Skalldyrcocktail                    kr.   90,-
Honningmelon m/spekeskinke                 kr.   75,-
Toast m/gravlaks         kr.   75,-
 
Hovedretter 2 x servering:
Skinkestek m/surkål                    kr. 220,-
Oksestek                       kr. 240,-
Lammestek                       kr. 260,-
Reinsdyrstek                       kr. 280,-
Roastbiff                       kr. 250,-
Kalvestek                       kr. 275,-
Reinsdyrsmedaljong                    kr. 390,-
Oksefilet                       kr. 390,-

Poteter: kokte, bakte eller gratinerte
Grønnsaker: fritt valg av tre sorter

Desserter:
Hjemmelaget karamellpudding, 
frisk fruktsalat, multer m/krem.       kr. 60,-

Fri levering  i Oslo og Akershus
Bedriftsavtale

RING: 930 32 722

Vi komponerer Deres egen meny.  
   Ring for informasjon

 

Brød, smør                              kr.  20,-
Salat                                       kr.  25,-
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Oslo: Tlf. 22 90 51 51 – Mob. 907 97 530 – 913 99 496
E-mail: leimax@online.no – www.leimax.no

Trondheim: Tlf. 73 91 13 90 – Mob. 922 64 989

Utleiemaskiner  
til anlegg,  

bygg og hage
Lyskrysset Strømsveien/Vittenbergveien,

gamle hovedveien fra Lørenskog til Strømmen
Comfort Lørenskog - Kristiansen & Støkket AS 

Strømsveien 229 • 1472 Fjellhamar • T. 67 91 10 10 
 lorenskog@comfort.no • www.clks.no 

Din lokale rørlegger med butikk

Utflyttet Høybråten-gutt, Per 
Steen (f. 1939), har skrevet 
mye om sin oppvekst på 
Høybråten, og kanskje særlig 
mye om tiden han tilbragte 
på Vethe-gården på grunn av 
sin store interesse for hester. 
Her forteller Per på sitt saf-
tige språk om en hendelse 
som fant sted i 1951-52:
«Som jeg har fortalt deg før, har jeg vokst 
opp med hest. Den har vært min store 
lidenskap fra fem-årsalderen, da jeg for 
første gang fikk være med en mann ved 
navn Erling Myre på tømmerkjøring med 
en svær, svart dølahest.
Kan jo med det samme fortelle deg at jeg 
i ettertid klart ser at dette heste-engasje-
mentet mitt var så sterkt at det bl.a. gikk 

utover skolegangen. Det var reine galska-
pen, som jo sterk lidenskap kan være. Nok 
om det. Denne tildragelsen skjedde da 
jeg var i 10–11-årsalderen. Det var midt i 
heiteste slåttonna på Vethe-gården, og jeg 
kjørte det vi kalte for «rakariva». Det var 
et bredt og høyt kjøretøy med to manns-
høye jernhjul, trukket av hest. Kusken satt 
såpass høyt oppe på et jernsete at han så 
ned på hesteryggen. Under og bak kusken 
var det tett i tett med halvrunde ståltinnner 
som kort forfalt var riva. Når riva etter 
hvert ble full av høy, tråkket kusken på en 
utløsermekanisme, slik at tinnerekka slo 
opp under kuskesetet med et klikk, og la 
igjen høyet der det skulle. Jeg brukte går-
dens eneste dølahest i denne jobben, fordi 
den krevde en fornuftig og rolig hest. Han 
var svart, og bar selvfølgelig navnet «Svar-
ten», og gjorde jobben meget bra inntil 
han plutselig ble stokk halt på et frambein. 
Mulig han hadde tråkka ned i et høl, og 
pådratt seg en vridning.
Vi kunne i hvert fall ikke bruke ham mer, 
så jeg fikk beskjed om å bytte ham med 
villdyret «Tjukka». Vi hadde mange hester, 
men den dagen var hun det eneste alterna-
tivet, dessverre. Jeg hadde prøvd henne et 
par ganger, og visste at hun ikke akkurat 
var noen sindig brukshest, snarere det 

motsatte. Hun var av et meget hett traver-
slag med mye opplada energi etter å ha 
stått for mye inne og bare vært noen altfor 
få turer i luftegården.
Da jeg begynte å sæle på henne ble hun 
helt på tuppa fordi hun skulle ut. Etter mye 
om og men kom vi oss etter et kvarters 
gange ned til rakariva som sto på et jorde 
nede i en bratt dal. Hun var så gira at jeg 
måtte ha hjelp til å spenne henne for det 
store rivemonsteret, som hun var veldig 
skeptisk til. Hun hadde aldri gått for den 
slags kjøretøy tidligere. To mann holdt 
henne mens jeg klatret opp og tok et grepa 
tak i tømmene.
I det hjelperne slapp, bar det av gårde i en 
altfor stor fart. Hun reagerte sterkt når jeg 
måtte slå opp rekka med rivetinner, men 
roet seg såpass etter hvert at hun kunne 
brukes så lenge jeg blåholdt i tømmene. 
Etter rundt 20 minutter hadde hun blitt 
gjennom svett og roet seg flere hakk, da 
utløsermekanismen til rivetinnene gikk 
i vranglås, slik at de med et fryktelig ra-
balder ga seg til å banke og slå oppunder 
jernsetet mitt. Dette ga også sterke gynge-
bevegelser i hele riva. 
Dette ble for mye for «Tjukka». I høggen-
de galopp bar det rett til værs. Hun ville 
hjem i en fei. Jeg hadde godt spenntak og 
et solid tømmetak. Jeg saksa og pumpa 
og reiv og sleit det jeg var kar om, totalt 
uten virkning. Hun la haka ned på bogtreet 
og dermed virket det som om jeg hadde 
direkte kontakt med treverket. Jeg halte og 
dro til ingen nytte. Riva bråka og skaka like 
jævlig, og merra bare økte farta oppover 
bratta. Da vi kom ut på asfaltveien, la hun 
inn en 90 graders sving og datt om på 
siden fordi hovene var fulle av leire. Opp 
igjen og strak galopp retning innkjørselen. 
Rivetinnne herja jo fortsatt vilt der bak. 
«Stalldøra oppe» fôr det gjennom meg i 
det vi passerte innkjørselen på vei forbi 
tuntreet. Der var det fin gressplen, så jeg 
sa takk for meg og kasta meg baklengs 
av. Det smalt noe for jævlig når «Tjukka» 
stupte inn i stallen. Det meste av sælatøyet 
og riva ble igjen ute. Det så ikke akkurat 
vakkert og ryddig ut. Både merra og kus-
ken berga etter forholdene seg utrolig bra. 
Det var jo også en stor fordel at alt folket 
var i arbeide nede på jordet. 
Moralen er: Ha alltid stalldøra igjen når du 
er ute med hest!»

En voldsom  
hesteskyss 

Søndre Høybråten gård, også kalt Vethe-gården, i 1974. Stallen som omtales i artikkelen er mer-
ket med et rødt kryss.� (Bilde fra Groruddalen Historielags bildedatabase.)

x
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Mandag 13. september var den store valgdagen. Rundt en million 
av Norges befolkning hadde forhåndsstemt, og valglokalene var 
også oppe søndag 12. sept. 
Men en del venter hvert år til selve VALGDAGEN, som alltid er på 
en mandag. 
Skolene har fri, selv om valget finner sted i annet lokale. 
Her på Høybråten er det Folkvang som er selve valglokalet. I år 
var det ikke mange som sto med lister utenfor, Koronaen bestem-
mer fremdeles en del av vår adferd. Så vi så kun en listebærer, 
men han kjenner mange på Høybråten og liker å slå av en prat, så 
jeg tror han trivdes allikevel. 
Da vi kom litt ut på formiddagen, var det ingen kø, så vi ble vist 
rett inn. 

Spriten var på plass, og mange hadde munnbind. Vi måtte bare 
trekke det litt ned når vi sto i luka, for å vise vår identitet. 
Det er mange kjente å treffe, både på veien og utenfor lokalet. Det 
er en god stemning, men det ligger en eim av alvor over Folkvang 
når man skal stemme. 
Mange syntes det var veldig vanskelig å bestemme seg i år, og når 
dette leses har vi jo alle fått vite hvordan det gikk. 
Noen fornøyde og noen misfornøyde, sånn er det med valg. �  
� Frøydis. 

I år var det  
Stortingsvalg

Leder på Folkvang valgdagen var Ivar Hansen.
Med seg hadde han Monica Aaser, Rami Samandar og Oda Øvergård.

Valgresultat Folkvang, Høybråten
Parti	 Stemmer	 Prosentandel	 +/–
Ap	 588		  32,5		  -1,3
Høyre	 425		  23,5		  -4,5
Frp	 217		  12,0		  -5,2
SV	 123		    6,8		  2,1
Venstre	 100		    5,5		  0,8
Sp	   94		    5,2		  3,0
Rødt	   90		    5,0		  2,0
KrF	   54		    3,0		  -0,1
MDG	   43		    2,4		  0,8
PS	   22		    1,2		  1,2
FNB	   15		    0,8		  0,8
DiN	   14		    0,8		  0,7
Helsep.	     7		    0,4		  0,1
Pensj.	     7		    0,4		  0,0
Pirat	     4		    0,2		  -0,1
INP	     2		    0,1		  0,1
Lib	     2		    0,1		  0,0
PDK	     1		    0,1		  0,0
All0	     0		    0,0
Fl	     0		    0,0		  0,0
Kyst	     0		    0,0		  0,0
NKP	     0		    0,0		  0,0
Stemmeberettige: 5016. Fremmøtte: 74,5. Blanke: 9



 Vel-Nytt høsten 2021  • 41

LIONS OSLO HØYBRÅTEN

Høybråten Lions er glade for 
at skolen har gitt klarsignal til 
utstilling, og nå satser vi alt 
på å kunne arrangere vår 40. 
utstilling.
Ved Kaare Martin Granerud
Lions Oslo Høybråten

– Vi er er glade for å kunne gjennomføre 
kunstutstillingen med gode coronasmitte-
tiltak, sier Per Kristian Petersen, leder for 
kunstutstillingen i Høybråten Lions.
I fjor måtte utstillingen avlyses på grunn 
av strenge restriksjoner fra myndighetene, 
men nå synes samfunnet å normaliseres.
– Dagens reglement tilsier at det kan være 
400 samlet samtidig på offentlige arran-
gementer, og så mange har vi aldri hatt 
samtidig i gymsalen på Høybråten skole, 
sier Petersen.
Ikke bare er Høybråten Lions glade for å 
kunne ønske velkommen til en ny utstil-
ling, og kunstnerne er mer enn klare for å 
vise frem seg og kunsten sin til publikum.
– Vi har i år 125 kunstnere, av dem er 
10 lokale. Det er veldig gledelig, sier han.
Årets kunstner er Nico Widerberg. Det 
skulle han også vært i den avlyste utstillin-
gen i fjor.
– Heldigvis ønsket Widerberg å være årets 
kunstner også i år.  Det er vi veldig glade 
for. Vi har svært stor tro på at dette er 

kunst som kjøpere fra Høybråten og store 
deler av Sør-Norge vil være interessert i, 
sier Petersen.
– I 2019 hadde vi flere tusen mennesker 
innom, og vi førte statistikk på hvor kjøper-
ne kom fra, sier han.
Statistikken viste at det kom kjøpere 
fra Oslo, Akershus, Vestfold, Buskerud, 

Vest-Agder, Møre og Romsdal, Sogn og 
Fjordane og Troms.

Mye penger til lokalmiljøet
Omsetningen i løpet av helgen var rekord-
høye 1,8 millioner kroner, og svært mye av 
dette kom lokalsamfunnet til gode.
– Høybråten Lions har i alle år hatt gode 
overskudd fra utstillingen, og alle pengene 
herfra går ut til gode formål, sier Petersen.
I 2019 var overskudd på hele 290.000 
kroner, og 104.000 kroner gikk til lokale 
tiltak på Høybråten. 
– Resten gikk til nasjonale og internasjona-
le formål, ikke minst vår skole i slummen i 
Nairobi, sier han videre.
– Vi håper å se mange mennesker på ut-
stillingen så vi får et godt resultat til glede 
for Høybråten, Norge og verden, sier  
Petersen.

Det blir kunstutstilling!

Nico Widerberg stiller ut blant annet verkene 
Arv han/ Arv hun og Energi på Høybråten 
Lions' kunstutstilling.

Høybråten Lions gleder seg til igjen å kunne 
ha kunstutstilling på Høybråten skole, 6. og 7. 
november.� (Foto: Stein Lyberg.)
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HØYBRÅTEN FRIVILLIGSENTRAL

Trenger flere medarbeidere
Vel-Nytt tok kontakt med Odd 
Gram som er leder for Fri- 
villigsentralen på Høybråten. 
Han trenger flere medarbei-
dere, men henviste ellers 
til sentralens årsrapport for 
2020.
Ved Dag Oskar Jensen 
Redaktør, Vel-Nytt 

Høybråten Frivillighetssentral ble stiftet 
05.04.2005. Sentralen, som utelukkende 
er drevet på frivillig basis, er en videre-
føring av tidligere Frivillighetssentral på 
Furuset. Frivillighetssentralen leier kontor 
av Høybråten Velforening. 

Styret  
Organisasjoner og lag som er styrerepre-
sentert og aktive i sentralen er Høybråten 
Velforening, Høybråten Arbeidersamfunn, 
Høybråten Menighetsråd, og Lions Club 
Oslo-Høybråten.

Styrets sammensetning  
Jan Henrik Haga, leder (Lions Club 
Oslo-Høybråten), Harald Henriksen, 
styremedlem (Høybråten Velforening), 
Svein Aaslund, Styremedlem (Høybråten 
menighet), Sidsel Torbo, styremedlem 
(Høybråten Arbeidersamfunn), Odd Gram, 
daglig leder.

Årsrapport 2020 
All registrering er foretatt manuelt. Dette 
blir ført opp i en protokoll og summert opp 
ved årets slutt. Her føres brukers navn, 
oppdragets art og tidspunkt og navnet til 
den frivillige.  
Vår Frivillighetssentral har også i 2020 
utført oppdrag for brukere som har sognet 
til Stovner Frivilligsentral.  
Samarbeidet med Stovner Frivilligsentral 
fortsetter og vi server nå mer eller mindre 
all følgetjeneste og praktisk bistand til 
hele bydelen. Dette fungerer så langt 
tilfredsstillende, etter vår mening. Stovner 
Frivilligsentral overførte sine frivillige til 
oss, men vi har i løpet av 2020 ytterlig 
mistet noen av våre trofaste frivillige og 
trenger sårt noen nye. Vi mottar mange 
svært positive tilbakemeldinger fra 
brukere, spesielt fra hjemmetjenestene i 
bydelen som setter stor pris på arbeidet 
vi utfører. Vi har knyttet til oss noen nye 
frivillige, men som nevnt over trenger vi 
flere. Dette er svært viktig for en fortsatt 
drift.  
 
Samarbeidet med Stovner fører 
normalt med seg en del møtevirksomhet 
vedrørende diverse temaer. Stovner 
Frivilligsentral er også behjelpelig med 
registrering av nye hjelpere. Dette fungerer 
svært bra. Høybråten Frivilligsentral har 
åpningstid mandag—fredag kl. 10.00 til 
12.30. I åpningstiden betjener vi også 
telefoner for Høybråten Velforening og er 

behjelpelige med en del praktiske ting som 
post, utleie av lokaler, visning etc.  
Antall frivillige som er registrert i sentralen 
er 21.  
Vi dekker alle fem dagene (mand.–fred.) 
med telefonvakt. Disse er Kari, Britt, 
Ann-Mary og Ragnhild (trofaste frivillige). 
Antall frivillige som gjorde en aktiv innsats 
er 16. 
Antall arbeidstimer som er utført er 240, 
fordelt på 75 oppdrag.  
Antall frivillig arbeidstimer kontor/
telefontjenester mv. er ca. 230. Antall 
brukere som fikk hjelp fra sentralen er 45. 
Totalt sett har frivillighetssentralen utført 
470 timer frivillig arbeid. 

Økonomi 
Fra Bydel Stovner mottok sentralen et 
samlet tilskudd stort kroner 68200.- 
Beløpet dekker årlig husleie og løpende 
direkte utgifter knyttet til driften og 
til det øvrige frivillighetsarbeidet. 
Sentralen leier lokaler, telefonlinjer og 
kopieringsmaskiner m.m. av Høybråten 
Velforening. For øvrig viser vi til vedlagte 
regnskapsoppstilling.  
Vi har ikke pr. dags dato mottatt noe 
tilskudd fra Bydelen. Våre faste utgifter slik 
som husleie etc blir fortsatt belastet og vi 
må snarest kontakte bydelen vedr. dette.
Planer for 2020 
Høybråten Frivillighetssentral skal være 
et kontaktpunkt og bindeledd mellom 
de som ønsker å yte en frivillig innsats 
i lokalmiljøet og de som ønsker å motta 
en slik innsats. Aktivitetene skal legges 
opp i samsvar med lokale forutsetninger 
og behov og samlet søke å bidra til vekst, 
stabilisering og utvikling av sentralen. 
Styret ønsker fremdeles at flere 
organisasjoner/lag på Høybråten 
melder sin interesse for aktivt å delta i 
Frivillighetssentralen arbeide. 
Det har i 2020 vært en ustabil aktivitet, 
dette grunnet Covid-19. 
Skal vi fortsatt være en aktiv sentral, 
bør det i 2021 fortsatt arbeides med 
markedsføring av våre tjenester ved å 
bringe informasjon ut til nye brukere og 
frivillige.  
Det har vært noe frafall av frivillige og 
noen nye tilskudd i 2020 
Vi har i 2020 stort sett klart å utføre de 
oppdrag vi har blitt spurt om.  
Omsorgsboligene på Haugenstua og Vestli 
samt Stovnerskogen sykehjem har vært 
ivrige brukere, og vi har et godt samarbeid 
med disse.  
Det må nevnes her på slutten, at vi i 
starten på 2021 har hatt en god del 
følgetjenester vedrørende følge til 
vaksinasjoner. Våre frivillige er stort sett 
blitt vaksinert nå og det letter det hele noe.
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Høybråten Legekontor

Tlf. 23 34 44 00

Legene HASIB SHAH, SKAARAAS,
TØFTE-FURU og DISSEN

Folkvangveien 26, 1086 Oslo
mandag - fredag: (timebestilling) 09.00–14.00

Tannlege MNTF
KARL KRISTIAN ANDERSEN
Folkvangveien 31
1086 Oslo
Tlf. 22 21 10 10

Arild Rognlien har sendt oss disse to bil-
dene. Bildet til venstre er fra 1937: Fra 
venstre: Marie Rognlien (min farmor eier 

av Bergtunveien 3), Inger Wold, hennes 
søster, Jorund Wold fra USA, Ingers svi-
gerdatter, Sigrid Rognlien, Maries datter, 
Arnold Iverson fra USA, nevø av Marie og 
Inger og dermed fetter til Sigrid. Fotograf 
er Hans Wold fra USA. Huset som skimtes 
bak er Bjerkås Bergtunveien 5b.

Epletreet helt til høyre i det gamle bildet  
er det samme som er på fargebildet til høy-
re som er tatt sist sommer, og Arild lurer 
altså på om dette er Høybråtens skakkeste 
epletre. Ingen bedre?

Høybråtens 
skakkeste epletre?

På en av våre turer i området la vi veien 
om parken på vei hjem. Dette var 5. no-
vember i fjor, og bakken var fremdeles 
snøfri. I Skogstien sto det en stor lastebil 
med kran som løftet greiner og kvister 
opp på planet. Orangekledde menn med 
hjelmer, utstyrt med sager og annet utstyr, 
arbeidet rundt øverst i parken. 

Det viste seg at de var fra Anleggsavde-
lingen i Bydel Stovner og var der for å 
rydde opp. Blant annet ble hekken ved 
Skogstien fjernet, for den hadde vokst vilt 
i lengere tid. Jeg spurte om å få ta et bilde, 
og det var ok. 
Nå ble det ryddig, luftig og fint, både ved 
bord, grill og huskestativ. Det hjelper å ta 
en ryddesjau av og til, også ute. 
	�  Frøydis C. S. 
		

Opprydding 
i Parken



44 • Vel-Nytt høsten 2021

Velkommen til

Høybråtenvn. 79, 1088 Oslo
Tlf. 22 21 18 63

Mandag
Fredag 7-23 9-21Lørdag

Kjøp kjapt - trygt og billig

MINIPRIS
PÅ HØYBRÅTEN

Ved Arild Rognlien
Redaksjonskomitéen

Mitt navn er Sigurd Amundsen, en ordent-
lig «petrolhead». Bodd på Høybråten siden 
1967 da jeg giftet meg inn i en gammel 
Høybråten-slekt i Vardeheimveien.
Vi levde med en Maserati Merak 1974-mo-
dell i 20 år. Dette er en 2 + 2 med minima-
le seter bak. Med to små jenter, var dette 
en ideell bil for familien inntil jentene ble 
14–15 år.  På en 14 dagers ferietur rundt i 
England i Meraken, spurte den yngste om 
hun kunne få nye lekre ridestøvler. Det er 
greit ble svaret, men da må du ha dem på 
deg, da bagasjeplassen var minimal. De 
endte med å bli lagt på midtkonsollen. Nød 
lærer . . . 
Vi solgte bilen, og den kjører fortsatt rundt 
i Oslo med en fornøyd entusiast, som jo 
gleder en tidligere eier. 
I 1990 kom det en Alfa Romeo Guiletta 
1957 Spider til Høybråten. Den ble strip-
pet ned, understellet ble forsterket, ny 
motor ble bygget, men så ble det stopp.  
Bilen ble heist oppunder taket i garasjen, 
og der hang den i mange år.  Så hendte det 
som ikke skal skje. Den falt ned og ble noe 
ødelagt, og slik står den i dag i påvente av 
oppretting av skadene.
Ser på prosjektet som en fin oppgave for 
en pensjonist, som trenger et spark bak.
Jeg kjørte også race i Sverige med en 
TIGA Sport 2000 i noen år.
Miljøet var fantastisk. Selv om vi var kon-
kurrenter på banene, var vennskap og 
samhold helt utrolig.
Noen pokaler ble det, som resultat av mye 
«skruing» og hjelp fra gode venner.

BILSPALTEN

En ordentlig 
«petrolhead»

Bildet til høyre: En Alfa Romeo 
Guiletta 1957 Spider.

Bilen under er en Maserati 
Merak 1974-modell.

Nederst: TIGA Sport 2000

Se opp for  
useriøse 
«håndverkere»
Velforeningen får stadig hen-
vendelser fra folk som klager på 
useriøse håndverkere.
To av henvendelsene gikk f.eks. 
på at det ble forhåndsbetalt et 
større beløp før noe var igang-
satt. De møtte ikke opp til avtalt 
tid etter at pengene var betalt.
Tok ikke telefonen ved nye hen-
vendelser.
Vi kan bare oppfordre folk til å 
sjekke referansene til de som 
tilbyr sine tjenester.  Velg et se-
riøst firma som leverer skikkelig 
faktura og beregner seg moms.
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Ved Anne Grete Orlien
Leder for Forening til Minne Om 
Kristian og Øyvind 

Det skjer mye på husmannsplassen. Vi 
plantet epletrær i juni og høstet 12 røde 
fine Discovery epler i september. Ellings-

rudåsen og Bakås skoleelever satte poteter 
og har høstet tidlig-poteter og gulrøtter. Og 
18. og 19. september hadde vi åpen gård 
med mye besøk. Det var svært vellykket 
med potetopptak, lære å bruke lang orv, 
smak av honning fra egne bier, guidet tur 
til mølleruinene, med Bjørn Engstrøm, 

med mer. Vi har fått bålpanne og solide 
benker og bord så vi kan invitere turgåere 
og lokalmiljøet til en hyggelig rast eller del-
tagelse i aktiviteter som vi skal ha gjennom 
hele året. Både Ellingsrud Musikalteater, 
Ellingsrud Fritidsklubb og Ellingsrudåsen 
Frivilligsentral er inkludert i aktiviteter 
som planting av bærbusker og andre opp-
gaver som gir et eierforhold til stedet. Det 
er dette vi ønsker, å skape en møteplass 
der de lærer om dyrking, friluftsliv og 
historien til stedet. Vi får hyggelige tilbake-
melding fra elever og foreldre. Stedet har 
en unik plassering langs Mariholtveien.

Ønsker å skape en  
møteplass for læring

HUSMANNSPLASSEN ENGA

Ellingsrud Musikalteater som planter Aronia bærbusker på Enga.�  (Foto: Bjørn Engstrøm. ) Siv Amundsen som viser eplehøsten.
� (Foto: Anne Grete Orlien.)

Program åpen gård Enga, 18. og 19. september 
2021. � (Foto: Anne Grete Orlien.)

Opplæring i bruk av lang orv og stuttljå.� (Foto: Anne Grete Orlien.)
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Så er høsten her igjen, med 
sine vakre farger. I år har det 
vært en fantastisk overgang 
fra sommer til høst. Det har 
vært varme, tørre dager som 
har strukket seg langt ut over 
sommeren. Når man i sep-
tember kan sitte på terrassen 
i T-skjorte og nyte både vått 
og tørt, ja da kan vi vel kalle 
det en «Indian Summer». 
Slik var det ikke i 2020. 
 
Det var november og det hadde vært av 
og på med regn i flere uker. Snøen hadde 
prøvd seg så vidt, men det var for varmt, 
så det smeltet igjen ganske fort. Omtrent 
midt i november kom det enormt med 
nedbør. Fredag 20. november lysnet det og 
sola tittet fram. Vi bestemte oss for å gå en 
tur innover langs Elvågabekken/Ellings- 
rudelva, mot Mariholtet. 
Ikke mange mennesker midt på dagen en 
hverdag, så vi kunne nyte turen og ta bilder 
over alt, uten å være i veien for andre. 
Bekken var ingen bekk lenger, men en 
ganske stor elv. Vi hadde aldri sett den så 
stor før, men den har jo sikkert hatt sine 

store perioder tidligere også, under lignen-
de værforhold. 
Det var spennende å gå langs bredden, gå 
over brua, kikke på de gamle mosegrod-
de mølleruinene og se vannet strømme i 
steinrenna. 
Vi gikk mest på stien, der det var mulig. 
Noen steder var det for gjørmete og andre 
steder gikk elva over stien, så vi måtte ut 
på veien. Vann er fascinerende, bare man 
står trygt. 
På brua over til Bjørndalen og Elvågaseter 
ble vi stående å se hvordan vannet fosset 
nedover, som en «vestlandselv». Det var 
mange tegn til at beveren er ivrig tilste-
de her i elva, trær var felt og lå i vannet, 
tilbake sto stubber som nyspissede bly-
antstumper. Og en stor beverdemning lå 
midt i elva. Hadde vært artig å se en bever 
komme svømmende, men så heldige var vi 
ikke. På høyre side av veien innover kom 
vannet fossende nedover fra Lauvtjern og 
Svartputt. Det var et flott syn. 
Det er mange døde trær som står inno-
ver langs veien, og med alt vannet som 
gikk langt oppover stammene, ble det en 
spesiell opplevelse, nesten som å gå i et 
månelandskap. Ikke et blad, bare nakne 
stammer, sprikende greiner og vann.
Det var vakkert på en spesiell måte. Vi 
gikk inn mellom en del store trær, og der 

var det grønt og fuktig.  Mosen krøp oppo-
ver stubber og inn i kriker og kroker, mel-
lom røtter og steiner. 
Noen steder kom det fargeklatter til syne, 
rød- oransje tuer med blåbærlyng, som 
lyste opp. 
Vi koste oss med varm drikke og litt å bite 
i, inne i dette grønne «rommet». 
Vann er som sagt vakkert og spennen-
de, når det ikke kan gjøre skader, vel og 
merke. Det ble tatt veeeldig mange bilder, 
motivene sto i kø. En flott tur på en deilig 
fredag, hvor sola endelig viste seg igjen. 
Og vannet synker fort når nedbøren gir 
seg. Vi tok en tur litt senere til de samme 
stedene, men da hadde elva blitt til bekk 
igjen, riktig nok litt større enn vanlig, men 
ikke slik den var rundt 20. november. Man 
behøver ikke dra så langt for å oppleve 
natur og spennende steder, vi har det rett 
«rundt hjørnet». God tur. 
	�  Frøydis C. S. 

Senhøst + mye regn = flom
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Ali Abdullah er daglig leder for WildX. 
Han er brennende opptatt av å føre orga-
nisasjonen videre med de gode verdiene 
som ligger i bunn for aktivitetene. WildX 
vil at minoritetsungdom skal bli kjent med 
den norske kulturen, særlig når det gjelder 
friluftsliv, og at ungdom fra byen skal få ta 
del i slike opplevelser. WildX er en demo-
kratisk, flerkulturell frilufts- og miljøvern-
organisasjon hvor alle kan utfolde seg på 
lik linje, uavhengig av tro, kjønn, legning, 
opprinnelse og bakgrunn og hvor de som 
deltar gjenspeiler befolkningen. Organisa-
sjonen legger til rette for et liv i naturen, 
driver opplæring i jakt, fiske og friluftsliv. 
Så lenge man respekterer de grunnleggen-
de reglene, kan man være med. 

Stadig flere jenter blir med
Tidligere har det vært flest gutter som har 
deltatt, men nå blir det stadig flere jenter. 
Marte ble ansatt i 2021 og hun har bidratt 
til å øke jenteandelen. På jegerprøvekurset 
i høst deltok fem jenter. Ali antar at det nå 
er ca. 30% jenter med på aktivitetene. Må-
let er å få med enda flere jenter. Ellers er 
det medlemmer fra lokalområdet, fra hele 
Oslo og store deler av østlandsområdet.
Det er viktig å kommunisere med foreldre-
ne. Så i høst skal alle foreldrene til med-
lemmene inviteres slik at de skjønner hva 
WildX kan bidra med for barna deres.

Turer og fritidsaktiviteter
I tillegg til alle turene WildX inviterer til  
som fritidsaktiviteter, har de samarbeid 
med flere skoler i Oslo og med NAV om 
oppfølging av mindre grupper med ung-
dom på dagtid. I sommer hadde de også 
flere ungdommer på sommerjobb. De 
fikset opp i plen og buskas i hagen rundt 
huset, og de malte og fikset innvendig. De 
var også med og jobbet på turer. En av 
oppgavene var oppussing av kjøkkenet. 
Det ble utrolig fint! Ta gjerne turen innom 
en tirsdagskveld for å beundre resultatet. 

Da fyrer de opp grillen og serverer meter-
vis med pølser til barn og unge i nabolaget.
Ali smiler bredt nå har snakker om WildX 

og mat. Selv fikk jeg servert nystekte vafler 
og hjemmelaget plommesyltetøy da jeg 
var innom. Er du en ungdom som er med 
på tur, går du ikke sulten. God mat er et av 
de viktigste turtiltakene. I sommer fikk de 
med seg en stjernekokk som tok en ekstra 
sommerjobb med WildX. Det var varm 
mat til frokost (pannekaker, egg mm), sup-
pe til lunch og varm middag selvsagt. De 
tar ingen snarveier, her er det ikke snakk 
om posesuppe! Etter å ha vært kokkeassis-
tenter i sommer er det nå flere av ungdom-
mene som vil utdanne seg den veien.
Ungdommene som er med WildX på tur, 
lærer ikke bare å jakte og fiske, men de 
lærer å ha på seg riktige klær for å holde 
seg varme, de lærer mye om naturen, de 
lærer å være sammen med og ta hensyn til 
andre. Alle ungdommene får beskjed om 
å ha med seg en pose på tur som de kan 
plukke søppel i. Ser de søppel, så skal de 

WildX sikter  
mot nye høyder 
Organisasjonen WildX holder til i Vethe-gården i Høybråten-
veien 15. De er i god gang med aktiviteter igjen etter at det 
har vært mange begrensninger på grunn av pandemien. Det 
har vært flere tunge tak for dem. Tor Bach, som grunnla or-
ganisasjonen, døde etter en tids sykdom høsten 2020. Nå har 
de ansatte fått godt tak på driften og det er mange spennende 
aktiviteter på gang. 

Tekst: Kjersti Varang 
Redaksjonskomitéen
Foto: Ali Abdullah
WildX

Bildet øverst: Det er fint å være på tur med 
WildX!

Til Høyre: På sommerjobb hos WildX.
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Hår 
stua

Gudrun, Mette Lene og Elin

Mandag, onsdag og fredag kl. 10–16.
Tirsdag og torsdag kl. 10–20.
Pensjonistrabatt mandag, tirsdag og onsdag kl. 10–14

Fredheimvn. 3 
Tlf. 22 10 66 05.

Vi ønsker deg hjertelig velkommen til vår salong!

Høybråten 
Fysikalske Institutt

VI TILBYR:

AVTALE MED BYDELEN
Høybråtenveien 76, 1088 Oslo

Tlf. 22 21 49 49
www.hfysio.no

• Fysioterapi
• Trykkbølgebehandling
• OMI
• Lymfødembehandling

• Akupunktur NAFO  
• Medisinsk treningsterapi
• Treningsmuligheter

ta det med. De skal ikke bare bruke natu-
ren, de skal passe på den.
En av årsakene til at WildX blir så vellyk-
ket, er rekruttering av de rette ansatte. De 
søker folk som “skjønner ungdom”. Ali sier 
han spør under jobbintervju: “Vil du gjøre 
en forskjell, eller vil du tjene penger?” “De 
rette folka” er viktig. Alle miljøarbeiderne 
som ansettes, har jobbet med ungdom 
tidligere og vet hva jobben handler om. I 
tillegg må de selvsagt ha en stor interesse 
for friluftsliv, jakt og fiske. 

Hva koster det å være med? 
De inviterer til aktiviteter som normalt kre-
ver en ganske fyldig lommebok. For 100 
kroner i årlig medlemskap, får du tilgang 
til det hele. Og målgruppa er ungdom fra 
10-25 år, selv om det kan være fristende 
for mange av oss å være med.  Aktivitetene 
blir finansiert av tilskuddsmidler fra stat og 
kommune. Ta gjerne en titt på de nyoppus-
sede nettsidene, så får du vite enda litt mer 
om hva de gjør: www.wildx.no. Ali er også 
veldig interessert i foto, så det er masse 
flotte bilder fra alle aktivitetene.

Huset trenger oppussing
Noen har kanskje lagt merke 
til at huset ikke er holdt vedli-
ke utvendig. Huset, som står 
på byantikvarens gule liste 
over kulturminner, eies av 
Oslo kommune og forvaltes 
av det kommunale foretaket 
Oslobygg. WildX har kun rett 
til å gjøre innvendig vedlike-
hold. De melder stadig fra om 
behov for reparasjoner og ved-
likehold, men dessverre er det 
blitt et stort etterslep som ikke 
er fulgt opp. I tillegg til synlig 
flassende maling, manglende 
maling og armeringsjern som 
stikker ut i trappa i inngangs-
partiet, så lekker taket såpass 
at bøtter må settes ut når det 
regner. Bjelkene på enden 

av taket er morkne, en av disse falt sågar 
ned en dag. Heldigvis var det ingen på 
plenen under da den falt, og nå står det 

sperrebånd ute så ingen blir skadet. WildX 
forsøker videre å få Oslobygg til å utbedre 
bygningen.

Bildet øverst: Teltleir på Hornsjø.

Til Høyre: Glade og slitne ung-
dommer på tur på Besseggen i 
sommer.
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22 21 80 00
HELE DØGNET
Høybråtenv. 40, 1086 OSLO

www.hoybraaten-begravelsesbyraa.no

22 10 61 42
Høybråtenv. 40, 1086 OSLO

www.hoybraaten-begravelsesbyraa.no

®
IN

T E R F L O R A

                                  

Trenger du hjelp eller har du tid og 
ønsker om å hjelpe andre i nabolaget?
 
Frivilligsentralen er der for din skyld.
 
Vi trenger flere medarbeidere.
Vær med i vårt hyggelige miljø.

Vi er til tjeneste for de som ikke klarer 
seg selv. 
 

Vi kan hjelpe deg med:
• Følge til lege eller lignende
• Enkle handleoppdrag
•  Hjelpe til å løse praktiske gjøremål                                                  

som ikke krever fagfolk.
• Hjelp til oppsett av TV og Data
Ta kontakt med oss.
Vi holder til på Høybråten  Stasjon.
Ring oss eller kom innom.

Vi er å treffe ukens 5 første dager 
mellom kl 10.00 og 12.30

M.v.h. Ragnhild,  
Ann Mary, Kari og Odd     
Tlf. 48 03 95 90

Frivilligsentralen Høybråten

Følg oss på
Facebook

Hold deg oppdatert – følg Høybråten
Velforening på Facebook

Dette lurer 
jeg på!
En av Vel-Nytts man-
ge lesere har sendt 
oss noen spørsmål 
som vi etter beste 
evne har forsøkt å ta 
rede på.
Hvor høy hekk kan man ha 
mot naboen?
Vi fant svaret hos en eien-
domsmegler på nettet: Høyde på 
hekker som ikke fungerer som 
hekkegjerder er regulert i nabo-
loven, som sier at man lovlig kan 
sette opp hekker på opp til to 
meters høyde.

Er det lov å oppbevare con-
tainere som ikke er i bruk på 
privat eiendom når det ikke er 
byggearbeider?
Vi henvendte oss til Bymiljøeta-
ten som ga følgende svar: Dette 
ligger utenfor Bymiljøetatens 
ansvarsområde. Det er ikke 
søknadsplikt til kommunen for 
utsetting av container på privat 
grunn.

Ved alle utbyggingene spør 
man om vann og avløp på Høy-
bråten har stor nok kapasitet?
Vann og avløpsetaten i Oslo 
kommune beroliger oss med at 
kapasiteten holder i lange baner!

Hjelp oss å holde 
Høybråten rent 
Vi er  flere som ser at det 
til stadighet er mye søppel 
rundt returpunktene på 
Høybråten.
Dette er ikke ønskelig, og 
gir et dårlig inntrykk av 
området vårt. Ser du noen 
som hensetter søppel, 
oppfordre dem til å kjøre til 
en gjenbruksstasjon. Her 
kan avfall leveres gratis! 
Ser du søppel, gå inn på 
sidene til Oslo kommune 
og benytt deg av funksjonen 
bymelding for å varsle om 
at søppel må fjernes. 
Ta et tak for lokalmiljøet!
� Lars Ottersen(Foto: Inger-Lise Nyjordet.)
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Velforeningens styre og komitéledere:
Styret:		 Navn		  Adresse	 Postnr.	 Tlf. privat	 Mobil/jobb	 E-post
Leder:	    	 Villy Kolstad	 Bergtunvn. 1B	 1087 Oslo	   22 21 20 28	 90 17 21 47         	 villykol@online.no
Nestleder:	 Didrik Enersen	 Myrbakkveien 1 E	 1088 Oslo			   90 97 34 67	 enedid@gmail.com 
Sekretær:	 Anne Jenner	 Bjerkeliveien 3 B	 1087 Oslo	   22 21 50 80	 90 59 39 41	 anne.jenner1@gmail.com 
Regnskapsfører	 Harald Henriksen	 Skogstien 7	 1088 Oslo	   		  92 80 92 09	 hasth@online.no 
Styremedlem:	 Trude E. Rønning	 Ellingsrudveien 18	 1089 Oslo	   		  97 79 95 31	 truders@gmail.com
Styremedlem:	 Lars Ottersen	 Skanseveien 3 B	 1086 Oslo			   48 16 14 13	 l-ottersen@online.no 
Styremedlem:	 Dag Oskar Jensen	 Bekkevollveien 6C	 1087 Oslo	   		  98 20 33 32	 dagoskar@icloud.com 
 
Park- og huskomité:	Kåre Østli		  Kleiva 11B	 1088 Oslo			   91 89 44 23 	 kareost@online.no  
Miljøkomité:	 Morten Nicholls	 Bekkevollvn. 10 B, 	 1087 Oslo	   22 21 85 84 	 93 64 98 89	 nicholls@online.no
Arr. Komité:	 Winnie Kolstad	 Bergtunvn. 1B	 1087 Oslo	   22 21 20 28	 90 92 04 12  	 villykol@online.no	  
Distr.komité:	 Lars Ottersen	 Skanseveien 3 B	 1086 Oslo			   48 16 14 13	 l-ottersen@online.no 
Red.komité:	 Dag Oskar Jensen	 Bekkevollveien 6C	 1087 Oslo	   		  98 20 33 32	 dagoskar@icloud.com 
Valgkomité:	 Glenn Mørk	 Bekkevollveien 4 D	 1087 Oslo	   		  93 00 03 13	 glennmork@online.no 
Revisor: 		 Erik Nordal	 Linjeveien 33 B	 1087 Oslo	22 21 10 99	 92 69 62 48	 enord47@online.no 

Web-ansvarlig:	 Anne Jenner	 Bjerkeliveien 3 B	 1087 Oslo	   22 21 50 80	 90 59 39 41	 anne.jenner1@gmail.com 
Frivilligsentralen			   Linjebakken 4	 1087 Oslo	   22 21 79 67	        		  frivillig@hoybratenVelforening.no 
Leder:		  Jan Henrik Haga	 Bekkevollveien 15 A	 1087 Oslo	   22 21 16 28	 92 48 92 16	 jhhaga45@gmail.com 
Velhuset:				   Linjebakken 4	 1087 Oslo	   22 10 90 51                       		  velhuset@hoybratenVelforening.no 
Utleie:		  Trude E. Rønning	 Ellingsrudveien 18	 1089 Oslo	   		  97 79 95 31	 truders@gmail.com

Utleie av Velhuset
Priser:
Salen		  fredag-søndag	  kr 3 500.- + kr 2000 i depositum
Salen		  mandag - torsdag   kr 1 700.-    
Møterom 1 etg. 	 mandag - søndag 	  kr    600.-

Rabatt for medlemmer: salen kr 250.-, møterom kr. 50,-
Prisene er inkludert rengjøring.
Velhuset tel. 22 21 79 67 mellom kl. 10.30-12.30  (hverdager)
Trude Erlandsen Rønning tlf. 977 99 5 31    
e-post: truders@gmail.com

Høybråten Velforening  - Linjebakken 4, 1087 Oslo
Hjemmeside:www.hoybratenVelforening.no

Annonsepriser

1/8 side  kr    500.-
1/4 side  kr 1 000.-
1/2 side  kr 2 000.-
1/1 side  kr 3 000.-
Siste side:
1/2 side kr 2 500.-
1/1 side kr 3 500.-

Grasrotandelen 
Høybråten VelforeningK

lipp her

Klipp her

Bli medlem av
Høybråten Velforening

Velforeningens formål er å fremme medlemmenes felles 
interesse i området og virke for stedets kulturelle, sosiale og 
fysiske miljø, og beboernes trivsel og sikkerhet.
Du kan delta aktivt i styret, i en av våre mange komiteer, 
eller du kan bare være medlem.
Medlemskapet koster kr. 300,- pr. år for hver husstand.
Ønsker du medlemskap:  Send e-post til  
velhuset@hoybratenvelforening.no 
Husk å oppgi navn, adresse, telefon og e-post-adresse.  
Vi ønsker deg/dere velkommen.

Vel-Nytt deles ut til samtlige hus-
stander på Høybråten.

Spar miljøet 
Send oss mail- 
adressen din! 
Er du medlem av Høybråten  
Velforening?
Vi ønsker at du skal kunne få  
løpende informasjon pr. mail.
Hvis du ikke allerede har gjort det, 
ber vi deg sende din mail-adresse til: 
velhuset@hoybratenVelforening.no
Oppgi ditt medlemsnummer når du 
gjør dette.

Bli medlem av  
Høybråten Velforening!
Send en mail til Velforeningen: velhuset@hoybratenVelforening.no  
- skriv inn navn, adresse, telefonnummer og gjerne e-postadresse.



Brobekkveien 112a, OSLO | Tlf 23 05 06 40 
firmapost@gronvoldmaskin.no

6280 inkl.mva 19.990,-
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1060 kg
Kassemål (L/B/H):  250/150/35 cm
Største utv. (L/B):  411/196 cm
Hjul:  13” Helårsdekk
Brems, Nedfellbar for- og bakkarm, 

6151 inkl.mva 15.490,-
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 541kg
Kassemål (L/B/H):  193/132/35 cm
Største utv. (L/B):  345/140 cm
Hjul:  13” helårsdekk
Brems, Nedfellbar for- og bakkarm

6177 inkl.mva 20.990,-
Totalvekt: 750kg
Nyttelast: 509 kg
Kassemål (L/B/H):  250/132/35 cm
Største utv. (L/B):  388/176 cm
Hjul:  13” Helårsdekk
Brems, Nedfellbar for- og bakkarm, tipp

Som leser av
VEL-NYTT HØYBRÅTEN 
får dere nå tyverilås og 

fritidspresenning kostnads-
fritt ved kjøp av annonserte 

modeller

Velkommen til en hyggelig 
handel hos 

Grønvold Maskinservice

15.490,-
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